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HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA 
JASTRZĘBIE ZDRÓJ w godz. 15.30 - 17.00 

w pokoju Nr  216A, II piętro Urzędu Miasta /budynek  A/  
w listopadzie i grudniu 2008r.

Nazwisko i 

imię
Funkcja w Radzie

Termin 

dyżuru
Gorgol 

Tadeusz
Zastępca Przewodniczącej 

Komisji Edukacji 20.11.2008r.

Jaworecka 
Celina

Przewodnicząca Komisji 
Mieszkaniowej i Polityki 

Lokalnej
27.11.2008r.

Kinasiewicz 
Andrzej

Przewodniczący Komisji 
Skarbu 4.12.2008r.

Lis Jerzy Radny Rady Miasta 11.12.2008r.

Lis Sławomir Przewodniczący Komisji 
Gospodarki Przestrzennej 18.12.2008r.

Alina Chojecka, przewodnicząca Rady Miasta, 
będzie pełniła dyżury w czwartek: 20 i 27 
listopada oraz 11 i 18 grudnia.

Mieszkańcy, którzy chcą porozmawiać z 
przewodniczącą Rady, powinni zgłosić się w 
pokoju 127 A w godzinach od 15.30 do 17.00. 

STRAŻ MIEJSKA

al. Piłsudskiego 60
44-335 Jastrzębie Zdrój

tel. alarmowy: 
986 (bezpłatny)

Ośrodek Dyżurny: 
032 4785 290

Komendant: 
032 4785 288

URZĄD MIASTA 

centrala: 032 4785 100

Godziny pracy:
poniedziałek, wtorek, 
środa: 7.30 - 15.30 

(sala obsługi interesantów: 
7.30 - 15.00)

czwartek: 7.30 - 17.00
piątek: 7.30 - 14.00

Chcesz oderwać się od codziennych obowiązków, zdobyć tak cenne w naszych czasach 
doświadczenie? Zostań wolontariuszem w Miejskiej Bibliotece Publicznej

Wolontariat – szansa także dla ciebie

Biblioteka poszukuje wolon-
tariuszy do prowadzenia m.in. 
warsztatów komputerowych i zajęć 
z języka angielskiego dla dzieci. 
Wolontariuszem może zostać każdy, 
kto dobrowolnie i bezpłatnie chce 
świadczyć pomoc na rzecz innych. 
Mogą nimi być osoby pełnoletnie, 
jak i niepełnoletnie (wymagana jest 
wobec tych drugich pisemna zgoda 
opiekuna prawnego) oraz cudzo-

ziemcy legalnie przebywający na 
terenie Rzeczpospolitej Polskiej (nie 
muszą do tego rodzaju aktywności 
posiadać pozwolenia na pracę w Pol-
sce). Nie ma też przeciwwskazań, by 
pracę wolontariuszy świadczyli bez-
robotni, bowiem nie tracą oni przez 
to statusu bezrobotnego, ani prawa 
do zasiłku. Wolontariat daje szansę 
wykorzystania własnych umiejętno-
ści i doświadczeń, rozwinięcia zain-

teresowań, zdobycia doświadczenia 
w nowych dziedzinach, wywarcia 
wpływu na zmiany społeczne i 
możliwość zaangażowania się. Każ-
dy chętny powinien zgłosić się do 
głównej siedziby Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, która  mieści się przy 
ulicy Wielkopolskiej 1a. telefon 032 
4717697, 032 4732582.

Email:biblioteka_cee@pro.onet.pl

Konkurs fotograficzny
„Nasze bloki” to hasło nowego konkursu fotograficznego, który 

organizuje Urząd Miasta. 
Na codzień otaczają nas bloki, które wpisały się już w krajobraz 

naszych miejscowości. Wielu z nas wychowało się wśród wieżow-
ców, tu ma przyjaciół, rodzinę; wiąże z blokami rozmaite wspo-
mnienia. A może tak utrwalić te obiekty? Do końca listopada cze-
kamy na zdjęcia, które w sposób zabawny, nietypowy i oryginalny 
przedstawiają kamienice, wieżowce i inne budynki wielorodzinne. 

Maksymalnie trzy fotografie wykonane techniką cyfrową należy 
przesłać pocztą elektroniczną na adres: konkurs@um.jastrzebie.pl

Ostateczny termin nadsyłania prac mija 30 listopada 2008 roku. 
Fotografie oceniane będą pod kątem jakości wykonanego zdjęcia, 
wartości artystycznej oraz pomysłowego ujęcia tematu. Dla zwy-
cięzców konkursu przewidziano atrakcyjne nagrody.

Rada ds. Kombatantów w Jastrzębiu Zdroju 
składa serdeczne podziękowania wszystkim 
osobom i instytucjom, które w Dniu Wszystkich 
Świętych złożyły kwiaty i zapaliły znicze w 
miejscach pamięci narodowej.

Ryszard Czernecki

Podziękowania
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Czy Jastrzębie Zdrój jest miastem bezpiecznym? Na to pytanie musiałby odpowiedzieć sobie 
każdy z nas, bo tylko my sami wiemy, jak czujemy się na co dzień w swoim otoczeniu czy 
też nocą na ulicy. Żadne, nawet najlepsze statystyki nas nie uratują przed złem. Zawsze, 
jeśli czujemy się zagrożeni lub ktoś zagraża naszemu zdrowiu bądź życiu, możemy wezwać 
policję. Do głównych zadań policji należy pilnowanie przestrzegania prawa i ściganie 
przestępców, jak również zapewnienie ochrony i pomocy w sytuacjach kryzysowych zarówno 
wobec ludzi, jak i mienia. Policja jest fundamentem stabilnego i bezpiecznego państwa. O 
bezpieczeństwie w naszym mieście, współpracy z innymi jednostkami oraz priorytetowych 
zadaniach rozmawiamy z nowo wybranym Komendantem Miejskim Policji, podinspektorem 
Dariuszem Matusiakiem

Jakie zmiany jako nowy komendant 
chce Pan przeprowadzić w jastrzęb-
skiej jednostce? Będzie to rewolucja 
czy ewolucja?

W Jastrzębiu rewolucja nie jest po-
trzebna. Wszystkie najbliższe czynności 
wykonywane przez policję muszą się 
opierać na trwających już programach. 

Prowadzone są programy profilak-
tyczne i one oczywiście będą zacho-
wane. Priorytetem jest także program 
Bezpieczne Miasto, który aktualnie 
realizujemy. Tak więc, żadnych rady-
kalnych zmian być nie może. Moim 
głównym założeniem jest to, aby policja 
była przez społeczeństwo postrzegana 
jako partner. W Jastrzębiu ważna jest 
współpraca policji z zarządami osie-
dli czy radami sołeckimi. Nie mamy 
tam komisariatów, dlatego chciałbym, 
żeby dzielnicowi pojawiali się na spo-
tkaniach z mieszkańcami i pomagali 
w rozwiązywaniu problemów. Jeśli 
razem będziemy aktywnie uczestniczyć 
w życiu, to będziemy dobrze oceniani 
przez całe społeczeństwo. Ale tutaj 
każdy z policjantów musi wiedzieć, jak 
odpowiedzialna spoczywa na nim rola. 
Rola opiekuna i człowieka, który ma 
wzbudzić zaufanie i szacunek jedno-
cześnie. Ciężko jest kontrolować każdy 
krok swoich podwładnych i nawet nie 
mam zamiaru tego robić, bo nie w tym 
rzecz. Policjanci muszą sami za siebie 
odpowiadać. Policja i społeczeństwo 

muszą sobie ufać. Policjanci muszą 
też wiedzieć o wielu sprawach, jakie 
dzieją się na mieście. Nie można policji 
oskarżać, że nie podjęła odpowiednich 
kroków, że nie zareagowała, jeśli my po 
prostu o czymś nie wiemy, bo nikt nas 
nie zaalarmował. 

Poprzednio pracował Pan w Wo-
dzisławiu Śląskim. Czy jastrzębską 
komendę można porównać z tą w 
Wodzisławiu?

Obie jednostki rzeczywiście są do 
siebie podobne. Różnią się jedynie 
organizacyjnie, gdyż w Wodzisławiu 
są jeszcze 4 komisariaty, czego w Ja-
strzębiu nie ma. Takimi komisariatami 
dosyć ciężko się zarządza, bo nie jest 
łatwo zarządzać działaniami jednostek 
na odległość. Od zawsze Wodzisław 
i Jastrzębie ze sobą współpracowały. 
Zresztą podobnie jest z wieloma innymi 
miastami w całym kraju. Dla przestęp-
ców nie ma granic. Tak więc, w walce z 
przestępczością musimy się jednoczyć.

Kto zatem oprócz obywateli w tej 
walce może jeszcze policji pomóc?

Ważna jest współpraca naszej jed-
nostki z Urzędem Miasta. Z tego, co 
wiem, do tej pory ta współpraca prze-
biegała znakomicie, co zaowocowało 
wyremontowaniem komendy, czy też 
dodatkowymi patrolami policji na te-
renie miasta. Dlatego istotna jest współ-
praca komendanta z prezydentem. Jest 
wiele funduszy, o które obie jednostki 
mogą wspólnie zawalczyć. Bardzo 
często policja musi o wsparcie prosić 
właśnie Urząd Miasta. Zdążyłem się 
zorientować, że do tej pory nigdy po-
mocy nam nie odmówiono. Oczywiście 
współpracujemy także ze Strażą Miej-
ską, gdyż wiele rzeczy w naszej pracy 
pokrywa się. Są wspólne patrole czy też 
wyjazdy w teren.

Przestępcy nie uznają granic

Dariusz Matusiak ma 41 lat. Służ-
bę w policji rozpoczął w 1994 roku. 
Posiada 7-letnie doświadczenie na 
stanowiskach kierowniczych. Był 
m.in. zastępcą komendanta, a na-
stępnie komendantem komisariatu 
policji w Rydułtowach oraz zastępcą 
komendanta powiatowego policji w 
Wodzisławiu Śląskim. Dariusz Matu-
siak z wykształcenia jest magistrem 
techniki. Ukończył Wyższą Szkołę 
Pedagogiczną w Opolu, WSPols w 
Szczytnie, a także studia podyplomo-
we w zakresie zarządzania i umiejęt-
ności menedżerskich na Uniwersyte-
cie Śląskim.                                    (kw)

Dariusz Matusiak, komendant miejski policji (fot. arch. policji)

dok. na str. 4
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Jak został Pan przyjęty przez współ-
pracowników? Czy jako obcy z innego 
miasta?

Zazwyczaj pracownicy przyzwyczają 
się do stylu zarządzania przełożonego, 
z którymi pracują dłuższy czas. Tak za-
pewne było w przypadku komendanta 
Satławą. Ja z kolei mogłem swoją osobą 
wzbudzić jakąś niepewność, lecz nie 
chciałbym, aby stosować tu zasadę „nie-
znane budzi lęk”. Mam taki charakter, 
że zawsze jakiekolwiek konflikty chcę 

łagodzić. Z natury jestem może wyma-
gający, ale na pewno nie surowy. Nigdy 
też nie kieruję się osobistymi animozja-
mi i wszystkich traktuję po równo.

W tym roku, w całym kraju odby-
wają się przetargi na wymianę samo-
chodów dla policji. Czy wiadomo już, 
czy policja w Jastrzębiu otrzyma jakieś 
samochody z tej puli?

Mamy złą sytuację, jeśli chodzi o 
tabor samochodowy. Koniecznością 
jest samochód dla psa policyjnego. 
Pies musi mieć odpowiednie warunki, 
by działał w terenie na miarę swoich 

Kolejne zadanie dla samorządu
Dyrektor Generalny Śląskiego Urzę-

du Wojewódzkiego poinformował, że 
od 2009 roku z budżetu Wojewody Ślą-
skiego nie będą przekazywane środki 
finansowe na wynagrodzenia pracow-
ników jednostek samorządu terytorial-
nego, wykonujących zadania z zakresu 
obrony cywilnej. Jak czytamy w piśmie 
skierowanym do prezydenta miasta 
„decyzja powyższa podyktowana jest 

faktem, iż zgodnie z uzyskaną opinią 
prawną art. 17 ust. 6 ustawy z dnia 
21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej, który w obecnym brzmieniu 
mówi, iż Terenowymi organami obro-
ny cywilnej są wojewodowie, starosto-
wie, wójtowie lub burmistrzowie (pre-
zydenci miast na prawach powiatu) 
wyraźnie wskazuje, że zadania obrony 

Złożony w czerwcu do Urzędu Mar-
szałkowskiego projekt pn. „Moderniza-
cja i nadbudowa Hali Widowiskowo-
Sportowej przy ul. Leśnej w Jastrzębiu 
Zdroju” z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego (EFRR) prze-
szedł pozytywnie ocenę formalną i 
merytoryczno–techniczną. Kolejnym 
etapem będzie podpisanie umowy, po 
której będzie można ogłosić przetarg.

***
Dyrektor Miejskiego Zarządu Nieru-

chomości, Beata Olszok, jako jedna z 50 
osób wybranych z całego kraju, otrzy-
mała Złotą Odznakę im. Króla Kazi-
mierza Wielkiego w uznaniu zasług dla 
budownictwa i gospodarki nieruchomo-
ściami. Wyróżnienia zostały wręczone 
26 września w trakcie obchodów Dnia 
Budowlanych 2008, zorganizowanych 
przez Konfederację Budownictwa i Nie-
ruchomości z siedzibą w Warszawie.

***
W październiku została otwarta nowa 

placówka Miejskiego Ośrodka Kultury 
– Świetlica „PROMYK”, która mieści się 
przy ul. Gagarina 116. Świetlica jest czyn-
na w poniedziałki, środy, czwartki i piątki 

W skrócie z miasta
w godz. od 10.00 do 18.00, natomiast we 
wtorki w godz. od 14.00 do 18.00.

***
Statystyki prowadzone przez urząd 

pracy wskazują na stały spadek liczby 
zarejestrowanych bezrobotnych. We-
dług danych z września w Powiatowym 
Urzędzie Pracy było zarejestrowanych 
2585 osób bezrobotnych, a stopa bezro-
bocia wynosiła 6,3 proc. 641 osób zostało 
zarejestrowanych jako bezrobotne, nato-
miast z ewidencji urzędu wyłączono 634 
osoby. Zarejestrowano 276 ofert pracy, z 
czego 50 to oferty subsydiowane. Wśród 
ofert subsydiowanych przeważały staże 
i przygotowania zawodowe.

***
Komisja naboru wybrała Marka Wró-

bla na stanowisko komendanta Straży 
Miejskiej. O fotel szefa jastrzębskich 
strażników ubiegało się dziewięciu kan-
dydatów. Wszyscy oni spełniali określo-
ne w ogłoszeniu wymagania formalne i 
zostali zakwalifikowani do drugiego 
etapu konkursu. Po rozmowie kwali-
fikacyjnej, na stanowisko komendanta 
Straży Miejskiej komisja zaproponowa-
ła Marka Wróbla. Obecnie kandydaturę 

tę musi zaopiniować Komendant Woje-
wódzki Policji.

***
Piotr Gogoliński został nowym pre-

zesem Górniczej Spółdzielni Mieszka-
niowej. Na stanowisko wybrała go Rada 
Nadzorcza w drodze konkursu, który 
odbył się 24 października.

***
16 października w Domu Zdrojowym 

odbyło się spotkanie z Młodzieżowymi 
Drużynami Pożarniczymi OSP Jastrzę-
bie Górne, które uczestniczyły w VII 
Krajowych i V Europejskich zawo-
dach sikawek konnych Cichowo 2008. 
Uczestnikom zostały wręczone medale 
oraz gadżety promocyjne  z logo Miasta 
Jastrzębie Zdrój.

***
Przedsiębiorstwo Gospodarki Wodnej 

i Rekultywacji S.A. z Jastrzębia Zdroju 
otrzymało Złoty Medal Międzynarodo-
wych Targów Poznańskich. W ten spo-
sób Sąd Konkursowy  docenił interneto-
wy system OLZA służący do sterowania 
zrzutem wód zasolonych. Nagrodzone 
rozwiązanie obejmuje odprowadzanie 
zasolonych wód górniczych do rzeki 
Odry z pięciu kopalń Jastrzębskiej Spół-
ki Węglowej S.A. oraz z trzech kopalń 
Kompanii Węglowej S.A. 

(oprac. kw)

cywilnej realizowane przez jednostki 
samorządu terytorialnego są zadania-
mi własnymi gmin i powiatów”.

- Nie pierwszy raz administracja rzą-
dowa wycofuje się z finansowania zadań, 
które dotychczas wspierała. Nie bierze się 
przy tym pod uwagę możliwości budżeto-
wych miasta - podsumowuje prezydent 
miasta Marian Janecki.

(kw)

możliwości. Na pewno będę walczył 
w województwie i będę się starał, by 
nasz głos z Jastrzębia był słyszalny. Bez 
samochodu policjant traci swoją moc i 
skuteczność. Nowe samochody są nam 
bardzo potrzebne. 

Jako nowy komendant policji w Ja-
strzębiu Zdroju będę się starał, byśmy 
byli dobrze postrzegani. Oczywiście 
najlepiej by było, gdyby do przestępstw 
nie dochodziło, ale jeśli już do nich 
dojdzie, to będziemy z nimi skutecznie 
walczyć.

Rozmawiał: Robert Cebula

dok. ze str. 3
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Wokół podatków
Podatki i opłaty lokalne były głów-

nym punktem obrad 32. sesji zwyczaj-
nej Rady Miasta Jastrzębie Zdrój, która 
odbyła się 23 października. W tym roku  
Rada Miasta zajęła się sprawami podat-
kowymi miesiąc wcześniej. Tradycyjnie 
natomiast można wskazać na cztery 
grupy rozpatrywanych obciążeń: od 
nieruchomości, od środków transpor-
towych, opłaty targowe i od posiadania 
psów. 

Podatek od nieruchomości
Bez dyskusji Rada Miasta przyjęła 

nowe stawki podatku od nieruchomości 
W przyszłym roku podatki z tego tytułu 
wzrosną o 5%. Wyjątkiem są podatki od 
gruntów związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, gdzie wzrost 
wyniesie 4 grosze i gruntów pozosta-
łych,  w stosunku do których podatek 
będzie większy o 2 grosze. Ze wzglę-
dów organizacyjnych włączono także 

istniejącą dotychczas grupę podatkową: 
zurbanizowane tereny niezbudowane 
do grupy grunty pozostałe. 

Nadal obowiązuje także zwolnienie 
od podatku od nieruchomości budyn-
ków i budowli położonych na terenie 
Jastrzębskiej Strefy Aktywności Gospo-
darczej i Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, które stanowią własność 
lub są w użytkowaniu wieczystym 
przedsiębiorcy realizującego nową in-
westycję. 

Opłata od posiadania psów
Kontrowersji nie wzbudziła także 

uchwała dotycząca opłaty od posiada-
nia psów. W przyszły roku właściciele 
zapłacą za swojego pupila 60 zł. Nie 
dotyczy to jednak tych, którzy w danym 

roku podatkowym przygarnęli psa ze 
schroniska oraz podatników podatku 
od nieruchomości od budynków miesz-
kalnych. W pierwszym przypadku 
zwolnienie to obowiązuje przez okres 
12 miesięcy począwszy od miesiąca 
następującego po miesiącu w którym 
przygarnęliśmy psa, w drugim zaś do-
tyczy tylko jednego pupila. Ponadto z 
mocy ustawy zwolnione z podatku za 
jednego psa są osoby o znacznym stop-
niu niepełnosprawności i powyżej 65. 
roku życia. Natomiast podatnicy podat-
ku od gospodarstw rolnych nie muszą 
płacić podatku od dwóch psów. 
    
Podatek od środków transportowych i 

opłata parkingowa
Rada Miasta jednogłośnie przyjęła 

uchwałę dotyczącą środków transpor-
towych. W efekcie podatki te wzrosną 
w przyszłym roku o 4,2 % tj. o wskaźnik 
cen towarów i usług. 

Ponadto Rada Miasta przyjęła nowe 
stawki za parkowanie w strefach płat-
nego parkowania. Za pierwszą godzinę 
parkowania mieszkańcy zapłacą w 2009 
roku 2 zł, za drugą – 2,20zł, za trzecią 
– 2,50zł, a za czwartą i każdą następną 
- 2 zł. Abonament miesięczny za miejsce 
parkingowe wyniesie natomiast 65 zł. 
    

Opłaty targowe
Najdłużej Rada Miasta zajmowała się 

opłatami targowymi. Trzykrotnie radni 
odrzucali wnioski radnego Tadeusza 
Sławika dotyczące utrzymania stawek 
dziennej opłaty targowej, czynszu 
dzierżawnego i miesięcznej rezerwacji 
stałych miejsc handlowych na poziomie 
z 2008 roku. 

W 2009 roku opłata targowa wzro-

śnie o wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych, tj. o 4, 2 % z zaokrą-
gleniem do pełnych 10 groszy. Nowa 
uchwała zlikwidowała także obowią-
zujący dotychczas podział stoisk sa-
mochodowych ze względu na branżę. 
Zmieni się również sposób opłacania 
zabudowanych stołów handlowych.  
Zabudowa stołu skutkuje bowiem 
brakiem możliwości oddania takiego 
stoiska innej osobie niż ta, która go za-
rezerwowała i zabudowała. W czasie 
nieobecności osoby rezerwującej  stół 
zabudowany opłata targowa, tj. 14,10zł,  
nie jest uiszczana. 

Biorąc to pod uwagę radni przyjęli 
takie rozwiązanie, że opłata za stoły 
niezabudowane zostanie ustalona na 
normalnych zasadach, zaś w przypadku 
stołów zabudowanych nastąpi  wzrost 
opłaty za stałą rezerwację miejsc han-
dlowych do 280 zł. Jednocześnie opłata 
targowa dla tych miejsc zostanie zmniej-
szona do 1 zł i będzie pobierana tylko w 
te dni, podczas których na stanowisku 
odbywa się handel.   Kwota rezerwacji 
dla stołów zabudowanych wyliczona 
została w ten sposób, aby opłata za sta-
nowiska zabudowane łącznie z opłatą 
targową była porównywalna z opłatami 
za stanowiska niezabudowane przy 
założeniu, iż handel prowadzony jest 
średnio 20 dni w miesiącu. 

O 2,9% więcej zapłacą natomiast 
handlowcy za grunt dzierżawiony pod 
stoiskami handlowymi. Wzrost ten od-
powiada średniorocznemu wzrostowi 
cent towarów i usług konsumpcyjnych 
w 2009 roku, założonym w projekcie 
budżetu państwa. Podobnie jak to miało 
miejsce w przypadku opłaty targowej 
kwoty zostały zaokrąglone do pełnych 
10 groszy. 

Analogicznie do stawek czynszu 
dzierżawnego wzrosną także opłaty za 
miesięczną rezerwację stałych  miejsc 
targowych. 

Sprawy bieżące
Podczas sesji Radni rozpatrywali 

także zaproponowane przez Prezyden-
ta Miasta uchwały  dotyczące spraw 
budżetowych, lokalowych i ustalenia 
najniższego wynagrodzenia w placów-
kach oświatowych. Wprowadzono też 
zmiany do regulaminu utrzymania 
porządku i czystości oraz przyjęto pro-
gram współpracy z organizacjami poza-
rządowymi  na 2009 rok. Ponadto  radni 
wyrazili zgodę na udzielenie pomocy 
Gminie Niegowa, która została poszko-
dowana w sierpniu w wyniku przejścia 
trąby powietrznej. Na usuwanie skut-
ków kataklizmu i pomoc poszkodo-
wanym przeznaczono z jastrzębskiego 
budżetu 40 tys. zł.                            (om)

Radni uchwalili nowe stawki podatków i opłat (fot.rc)
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Jastrzębska Spółka Węglowa S.A. stara się o koncesję na wydobycie węgla kamiennego w 
obrębie złoża obejmującego Bzie Dolne, Bzie Zameckie, Cisówkę i Ruptawę. Rozszerzenie 
eksploatacji górniczej jest dla niej niezbędnym warunkiem przetrwania, jednak planom takim 
sprzeciwia się część mieszkańców Ruptawy. O tym, czy Spółka dostanie zielone światło na 
wydobycie węgla z nowych pokładów, zdecyduje Ministerstwo Środowiska

Potrzebne nowe pola wydobywcze

Obecnie JSW S.A. jest największym 
producentem węgla koksowego w Pol-
sce i Unii Europejskiej, a co za tym idzie 
firmą, która od lat przynosi regularne 
zyski. Niemniej parametrem decydują-
cym o przyszłości każdej kopalni jest 
wielkość posiadanych zasobów - koń-
czące się oznaczają kres jej działalności. 
Aktualnie gros zasobów znajduje się w 
pokładach, należących do kopalń: Pnió-
wek i Zofiówka. Jak szacują specjaliści, 
pozostałe złoża zostaną wyczerpane w 
latach 2015-2020, dlatego niezbędne jest 
rozszerzenie eksploatacji o nowe pola 
wydobywcze.

- Zagospodarowanie złóż Bzie Dębina 
1 Zachód i Pawłowice 1 przy eksploatacji 
do głębokości 1110 m na Bziu i 1140 m w 
przypadku Pawłowic, spowoduje, że żywot-
ność kopalni Pniówek i Zofiówka wydłuży 
się do około 2055 roku, a perspektywicznie 
do końca wieku, zakładając eksploatację do 
głębokości 1300 m – tłumaczy Katarzyna 
Jabłońska–Bajer, rzecznik prasowy JSW 
S.A.

Aby uzyskać koncesję na wydobycie 
węgla, kopalnia musi spełnić szereg 
wymogów. Pierwszym z nich jest uzy-
skanie tzw. decyzji środowiskowej.

- W naszym przypadku wydaje ją pre-
zydent miasta na wniosek in-
westora. Do takiego wniosku, 
zgodnie z wymogami prawa, 
musi zostać załączony raport 
oddziaływania na środowisko. 
Zarówno wniosek, jak i raport, 
są ogólnodostępne, a informacje 
o nich zostały zamieszczone 
w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Ponadto poin-
formowaliśmy sołectwa 
o toczącym się postępo-
waniu. W terminie 21 
dni od daty ukazania 
się ogłoszenia miesz-
kańcy mogli składać 
uwagi i wnioski. 
Wpłynęło ich ponad 
500. Wszystkie zo-
stały rozpatrzone, 
a znaczna część 
u w z g l ę d n i o n a . 
Musieliśmy także 
uzgodnić decyzję 

z marszałkiem województwa – tłumaczy 
prezydent miasta Marian Janecki.

Część mieszkańców protestuje

Zgłaszane przez mieszkańców uwagi 
i wnioski dotyczyły głównie ich obaw, 
związanych z brakiem zabezpieczeń 
budynków na odpowiednią kategorię 
szkód górniczych, możliwości degrada-
cji cennych elementów przyrodniczych 
oraz zmiany stosunków wodnych. 
Niektóre postulaty idą znacznie dalej. 
W piśmie skierowanym do Rady Miasta 
możemy przeczytać, że należy uchylić 
uchwały w sprawie miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
terenu Ruptawy ze względu na „nie-
zorganizowanie publicznej dyskusji na 
temat planowanych zmian w planie 
zagospodarowania przestrzennego 
dotyczącego Ruptawy i Cisówki”. Inny 
wysuwany argument to taki, że „pięciu 
radnych Rady Miasta Jastrzębie Zdrój, 
którzy głosowali za przyjęciem wyżej 
wymienionych uchwał, miało interes 
prawny w głosowaniu za przyjęciem 
tych uchwał”.

Przypomnijmy, w maju 2005 roku 
Rada Miasta podjęła 18 uchwał dotyczą-

cych przystąpienia 
do opracowania 

planu zago-
spodarowania 
przestrzennego 
zgodnie z prze-
pisami ustawy 
o planowaniu 
i zagospoda-
rowaniu prze-

s t r z e n n y m 
oraz uchwa-

lonym w 
l u t y m 

2005 roku Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania prze-
strzennego. Celem było opracowanie 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego całego miasta. Informa-
cja o tym zamierzeniu planistycznym i 
możliwości składania wniosków była 
szeroko rozpowszechniona. I tak sto-
sowne obwieszczenia wraz z załączni-
kami graficznymi zostały zamieszczone 
na tablicy ogłoszeń i w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Urzędu Miasta oraz 
w prasie lokalnej. Przesłano je również 
m.in. do sołtysa Ruptawy i Bzia, a także 
do proboszczów parafii katolickich w 
Ruptawie i Bziu oraz parafii ewange-
licko-augsburskich w Jastrzębiu Zdroju 
Ruptawie i Golasowicach. Ogłoszenia 
zostały zamieszczone na tablicach 
ogłoszeń w siedzibach rad sołeckich 
oraz odczytane w kościołach podczas 
niedzielnych mszy.

- Z opracowaniem planu miejscowego 
mieszkańcy sołectwa Ruptawa mogli zapo-
znać się w czasie zebrania Rady Sołeckiej 
dzielnicy Ruptawa – Cisówka, które odbyło 
się 7 lipca 2005 roku – przypomina Irena 
Zachraj, sołtys Ruptawy.

Plan miejscowy zgodny z prawem

Po analizie wszystkich wniosków, 
uzgodnieniach i opiniach, projekt planu 
zagospodarowania przestrzennego był 
wyłożony do publicznego wglądu w 
Wydziale Architektury Urzędu Miasta 
od 3 do 31 stycznia 2007 roku. Stosow-
ne ogłoszenia z grudnia 2006 roku o 
terminie wyłożenia projektu planu do 
publicznego wglądu, terminie dyskusji 
publicznej oraz możliwości i terminie 
składania uwag zostały ponownie za-
mieszczone na tablicy ogłoszeń, w Biu-
letynie Informacji Publicznej, w prasie 
lokalnej oraz w sołectwach. Ogłoszenia 
te zostały również przekazane przez 
proboszczów parafii.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w 
projekcie planu rozwiązaniami łącznie 
z prezentacją wizualną odbyła się w 
Urzędzie Miasta 30 stycznia 2007 roku. 
Sporządzono z niej listę obecności oraz 
protokół, który był również publicznie 

dok. na str. 7
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Zasłużona dla Jastrzębia Zdroju
Henryka Moroń – założyciel, dy-

rygent i opiekun zespołu „Wiolinki” 
- odebrała odznakę Zasłużonego dla 
miasta Jastrzębie Zdrój. Uroczyste 
wręczenie wyróżnienia miało miejsce 
podczas sesji Rady Miasta, która od-
była się 23 października. W ten sposób 
radni postanowili docenić szczególny 
profesjonalizm Henryki Moroń w wy-
konywaniu pracy zawodowej oraz jej 
zaangażowanie w rozwój i promocję 
naszego miasta.

- To dla mnie zaszczyt, że mogę wręczyć 
medal osobie, która śpiewająco kroczy 
przez życie, pozyskuje nowe talenty i udo-
wadnia, że piosenka jest dobra na wszystko 
– podkreśliła Alina Chojecka, prze-
wodnicząca Rady Miasta.

Pani Henryka jest nauczycielem dy-
plomowanym muzyki z 40 - letnim sta-
żem pracy dydaktyczno – wychowaw-
czej, a także założycielem, dyrygentem 
i opiekunem zespołu „Wiolinki”. 
Nagrała płyty promocyjne o tematyce 
ekologicznej i turystycznej oraz kolędy 
i pastorałki. Współorganizuje imprezy 
szkolne i uroczystości środowiskowe, 
a za działalność na rzecz środowiska 
lokalnego została uhonorowana tytu-
łem Przyjaciela Osiedla Barbary. Pani 

Henryka organizuje i pełni rolę ko-
ordynatora regionalnych konkursów 
piosenki „Wygraj sukces”. Za pracę 
dydaktyczno-wychowawczą otrzyma-
ła nagrody dyrektora, kuratora oświa-
ty i wychowania, prezydenta miasta, 

ministra edukacji oraz Medal Komisji 
Edukacji Narodowej.

- Dziękuję za to, że moja praca z dziećmi 
została zauważona i doceniona – powie-
działa wzruszona Henryka Moroń.

(kw)

Henryka Moroń odebrała odznakę (fot.rc)

dostępny. Następnie uchwały zostały 
przyjęte przez radnych i opublikowane 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Śląskiego na przełomie maja i 
czerwca 2007 roku, a po 30 dniach stały 
się obowiązującym prawem miejsco-
wym. Konsekwencją uchwalenia planu 
jest jego realizacja.

- Chcę podkreślić, że cała procedura 
planistyczna obywała się zgodnie z usta-
wą o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz innymi przepisami 
szczególnymi – zaznacza prezydent Ja-
necki. – Trzeba też wiedzieć, że w marcu 
2007 roku Rada Miasta przyjmowała plan 
miejscowy, a nie zmianę planu, czy zmianę 
studium – dodaje.

Mieszkańcy, którzy wzywają do usu-
nięcia niezgodności z prawem trzech 
planów miejscowych, zarzucają kilku 
radnym zatrudnionym w JSW, że brali 
udział w głosowaniu dotyczącym ich 
interesu prawnego. Sławomir Lis, rad-
ny Lewicy: - Zarzut taki jest bezzasadny. 
Radni mają obowiązek uczestniczenia w 
głosowaniach uchwał, bo m.in. na tym 
polega wypełnianie przez nich mandatu. 
Plan miejscowy rozstrzyga o kilkudziesięciu 
problemach przestrzennych, dotyczących 

terenu, a nie jedynie o sprawach eksploatacji 
górniczej. Trzeba pamiętać, że nie ma nasze-
go miasta bez Jastrzębskiej Spółki Węglowej. 
Gdyby jeszcze raz zostały mi przedłożone te 
uchwały, to ponownie byłbym za ich przyję-
ciem – tłumaczy.

Zabezpieczenie na wypadek szkód 
górniczych

Prezydent miasta przypomina, że 
przed przyjęciem planów miejscowych 
miasto zawarło z Jastrzębską Spółką 
Węglową S.A. ugody, na mocy których 
odszkodowania z tytułu ewentualne-
go obniżenia wartości nieruchomości 
spowodowanych wpływem eksploata-
cji górniczej będą finansowane przez 
przedsiębiorcę górniczego. Jeśli spółka 
uzyska koncesję na wydobywanie w 
nowych pokładach, o którą wnioskuje 
na lata 2017-2042, będzie to podstawą 
do ubiegania się o odszkodowanie, 
zarówno dla budynków starych, jak i 
nowo budowanych, w przypadku wy-
stąpienia w nich szkód, czy też koniecz-
ności zabezpieczenia przed szkodami 
na etapie inwestycji.

Obecnie na wniosek JSW S.A. została 
wydana decyzja środowiskowa. Jest ona 
w całości wiążąca dla organu koncesyj-

nego, czyli ministra środowiska. Ozna-
cza to, że minister musi przy udzieleniu 
koncesji uwzględnić wszystkie warunki 
określone przez miasto.

- Starliśmy się w jak największym stop-
niu chronić interesy mieszkańców, ale nie 
możemy przy tym zapominać jak istotne 
dla funkcjonowania miasta jest zapewnienie 
trwałości rozwoju górnictwa. Nasza rola, 
jako miasta, kończy się na etapie wydania 
decyzji środowiskowej. Chcę jednak pod-
kreślić, że bardzo zależy nam na tym, aby 
kopalnia Zofiówka taką koncesję uzyskała. 
Zresztą w ciągu najbliższych dwóch lat 
wszystkie jastrzębskie kopalnie będą mu-
siały przejść to samo postępowanie, co Zo-
fiówka. Nieuzyskanie koncesji oznacza, że 
kopalnia nie będzie mogła wydobywać wę-
gla, a to jest śmierć dla tego zakładu pracy. 
Nie muszę chyba tłumaczyć, co oznaczałoby 
dla naszego miasta zamykanie kopalń, które 
są największym pracodawcą w Jastrzębiu 
Zdroju – mówi Marian Janecki.

Jak dodaje Katarzyna Jabłońska-Bajer, 
realizacja zamierzeń inwestycyjnych 
spółki pozwoli na utrzymanie jej silnej 
pozycji rynkowej, a region jastrzęb-
ski pozostanie znaczącym zapleczem 
surowcowym dla krajowego sektora 
koksowniczego.

(kw)

dok. ze str. 6
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Jak załatwić sprawę w urzędzie

Zameldowanie: kłopot, ale obowiązek

Choć wielu z nas obowiązek zamel-
dowania kojarzy się głównie z restryk-
cjami z minionej epoki, to jednak  nadal 
musimy stawić się w urzędzie, aby 
potwierdzić miejsce swojego pobytu. 
Okoliczności, które sprawiają, że wi-
zyta w urzędzie staje się koniecznością 
określa ustawa o ewidencji ludności 
i dowodach osobistych.   Obowiązek 
zameldowania na pobyt stały spoczy-
wa na każdym obywatelu Polski, przy 
czym przez  stały pobyt rozumie się 
zamieszkiwanie w określonej miej-
scowości pod oznaczonym adresem z 
zamiarem stałego przebywania. Pobyt 
czasowy oznacza natomiast  przeby-
wanie bez zamiaru zmiany miejsca 
pobytu stałego w innej miejscowości 
pod oznaczonym adresem lub w tej 
samej miejscowości, lecz pod innym 
adresem. Osoba zameldowana na 
pobyt czasowy i przebywająca w tej 
samej miejscowości nieprzerwanie 
dłużej niż 2 miesiące jest obowiązana 
zameldować się na pobyt stały, chyba 
że zachodzą okoliczności wskazujące 
na to, iż pobyt ten nie utracił charakte-
ru pobytu czasowego. Za okoliczności 
uzasadniające zameldowanie na pobyt 
czasowy trwający ponad 3 miesiące 
uważa się w szczególności: wykony-
wanie pracy poza miejscem pobytu 
stałego; pobyt związany z kształce-
niem się, leczeniem, wypoczynkiem 
lub ze względów rodzinnych; od-
bywanie czynnej służby wojskowej 
oraz pobyt w zakładach karnych i 
poprawczych, aresztach śledczych, 
schroniskach dla nieletnich i zakładach 
wychowawczych.

Osoba pojawiająca się w Urzędzie 
Miasta celem zameldowania się na 
pobyt stały powinna przynieść ze sobą 
dowód osobisty lub, gdy jest niepełno-

letnia, w oryginał odpisu skróconego 
aktu urodzenia; oryginał zaświadcze-
nia o wymeldowaniu z poprzedniego 
miejsca pobytu stałego, chyba że  do-
konuje  przemeldowania na terenie Ja-
strzębia Zdroju;  książeczkę wojskową 
lub potwierdzenie pierwszej rejestra-
cji, jeśli  podlega obowiązkowi wojsko-
wemu. Ponadto należy przedstawić 
urzędnikowi  oryginał lub uwierzy-
telnioną kopię dokumentu potwier-
dzającego tytuł prawny do lokalu, np. 
umowę cywilnoprawną, wypis z księ-
gi wieczystej, decyzję administracyjną, 
orzeczenie sądu oraz  potwierdzenie 
pobytu w lokalu dokonane przez wła-
ściciela lub osobę dysponującą tytułem 
prawnym do lokalu w formie czytelne-
go podpisu na druku meldunkowym 
z oznaczeniem daty jego złożenia, 
dowód osobisty właściciela lub osoby 
dysponującej tytułem prawnym do lo-
kalu. Niezbędne jest także wypełnienie 
druku zgłoszenia na pobyt stały, który 
zawiera podstawowe dane osobowe.  
Czynności związanych ze zgłoszeniem 
nie trzeba dokonywać osobiście. Może 
to zrobić w zastępstwie członek rodzi-
ny, opiekun ustawowy lub faktyczny 
albo inna osoba. Zameldowania osoby 
niepełnoletniej dokonuje przedstawi-
ciel ustawowy lub inna osoba spra-
wująca faktyczną opiekę nad osobą 
niepełnoletnią.

Meldując się na pobyt czasowy po-
wyżej 3 miesięcy powinniśmy przy-
nieść ze sobą dowód osobisty oraz w 
przypadku gdy w dowodzie nie ma 
adnotacji o zameldowaniu na pobyt 
stały, także zaświadczenie o zameldo-
waniu na pobyt stały. Podobnie jak ma 
to miejsce przy pobycie stałym osoby 
niepełnoletnie powinny mieć oryginał 
odpisu skróconego aktu urodzenia, a 
osoby podlegające obowiązkowi woj-
skowemu także książeczkę wojskową. 
Ponadto do wglądu trzeba przedstawić 
oryginał lub uwierzytelnioną kseroko-
pię dokumentu potwierdzającego tytuł 
prawny do lokalu oraz  potwierdzenie 
pobytu w lokalu dokonane przez wła-
ściciela lub osobę dysponującą tytułem 
prawnym do lokalu  i jego dowód oso-

bisty. Musimy także wypełnić druk: 
„zgłoszenie pobytu czasowego trwają-
cego ponad 3 miesiące”.

Zameldowanie na pobyt czasowy do 
3 miesięcy wymaga mniej dokumen-
tów, co więcej nie trzeba wypełniać 
żadnych druków. Należy przynieść 
ze sobą jedynie dowód osobisty, a w 
przypadku gdy brakuje w nim wpisu o 
miejscu stałego pobytu, także zaświad-
czenie o zameldowaniu na pobyt stały. 
Przy zameldowaniu musi być jednak 
obecny właściciel lokalu lub osoba 
posiadająca tytuł prawny do niego, 
którzy powinni mieć ze sobą dowód 
osobisty i dokument potwierdzający 
prawo do lokalu. 

Sprawy związane z zameldowaniem 
załatwimy na stanowisku nr 8 w sali 
obsługi interesanta. Sala jest czynna od 
poniedziałku do środy w godz. od 7.30 
do 15.00, w czwartek od 7.30 do 17.00 a 
w piątek od 7.30 do 13.00.

Ustawa przewiduje bardzo krótkie 
terminy na realizację obowiązku mel-
dunkowego.  Osoba, która przebywa 
w określonej miejscowości pod tym 
samym adresem dłużej niż trzy doby, 
jest obowiązana zameldować się na 
pobyt stały lub czasowy najpóźniej 
przed upływem czwartej doby, licząc 
od dnia przybycia. Jeśli natomiast 
przedłużamy pobyt czasowy   w danej 
miejscowości ponad zgłoszony czas 
jego trwania, zmieniamy adres albo 
zmieniamy pobyt czasowy na stały, 
to mamy obowiązek dokonać odpo-
wiedniego zameldowania w ciągu 
następnej doby. 

Za zameldowanie nie pobiera się 
opłat, a po dokonaniu tej czynności 
przez urząd otrzymujemy stosowne 
zaświadczenie. Informacje na temat 
wymaganych dokumentów, tryby za-
łatwiania spraw meldunkowych moż-
na także uzyskać na stronie www.ja-
strzebie.pl w zakładce wirtualne biuro 
lub na stronie www.bip.jastrzebie.pl 
w zakładce Jak załatwić sprawę w 
Urzędzie.

Grzegorz Dulemba
Sekretarz Miasta
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Rzecznik konsumentów ostrzega...
„Darmowe połączenia każdego dnia 

i o każdej porze”, „Laptop z modemem 
za 1 zł.”, „Nowy Telefon za 1 zł.”, itp. 
Czy te hasła brzmią jak superoferta? 
Tak, gdyby nie fakt, że wprowadzają 
w błąd. Na podstawie takich informa-
cji klient uzyskuje fałszywe wyobra-
żenie na temat towarów, bądź usługi. 
Nie ma znaczenia czy na skorzystanie 
z tej oferty w ogóle się zdecyduje. Ofer-
ty takie utwierdzają przyszłych klien-
tów, że dobry towar można otrzymać 
za niewielką kwotę, a usługa może być 
świadczona darmowo. 

W przypadku darmowych połączeń 
non stop, gdzie reklama obwieszczała 
klientowi, iż może dzwonić za darmo 
przez całą dobę, a rachunek pozosta-
nie bez zmian, chodziło jedynie o 200 
bezpłatnych minut miesięcznie na 
połączenia lokalne, międzymiastowe 
lub dostęp do internetu. Konsument 
nie otrzymywał informacji, że po wy-
korzystaniu limitu, usługi rozliczane 
będą według stawek określonych w 
cenniku. 

Inna reklama „kup wysokiej klasy 
laptopa w zestawie z modemem tylko 
za 1 zł.”. Klienci, czytając taką rekla-
mę, odnoszą mylne wrażenie, że kupią 

komputer wraz z modemem za sym-
boliczną złotówkę. Tymczasem atrak-
cyjna cena dotyczyła jedynie modemu, 
a firma reklamująca stosowała mylące 
elementy graficzne, wprowadzające w 
błąd, co do rzeczywistego przedmiotu 
reklamy. Dwie firmy, które te reklamy 
stosowały, spotkały się już z konse-
kwencjami ze strony Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. Wydał 
on zakaz dalszego ich publikowania, a 
także nałożył kary pieniężne.

Nadal jednak funkcjonują i są ogła-
szane reklamy telefonów za złotówkę, 
czy wręczenia drukarki za podpisanie 
umowy o dostawę internetu. O ile 
sama reklama nie budzi większych 
obaw, co do rozumienia jej treści, to 
problemem jest otrzymanie obiecanych 
w reklamie: nowego telefonu, 
czy drukarki. Najczęściej 
regulaminy tych 
promocji po-
siadają zapisy 
„do wyczerpa-
nia zapasów”. 
Zdarzały się 
przypadki, że 
zapisy wyczer-
pywały się już 

w pierwszym dniu promocji.
Należy zgłaszać takie przypadki 

rzecznikowi konsumentów. Interwen-
cja rzecznika w firmie, czy przekazanie 
adresu nieuczciwej firmy Prezesowi 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsu-
mentów przyczyni się do roztropniej-
szego sporządzania ofert i korzystania 
z nich przez konsumentów. 

Kazimiera Lalik
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Kazimiera Lalik, rzecznik konsumentów (fot.rs)
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Uroczyste Gaudeamus
Już po raz 16 w Nauczycielskim Ko-

legium Języków Obcych zabrzmiało 
uroczyste Gaudeamus. 7 października 
indeksy słuchaczy pierwszego roku 
odebrało 40 osób. 

- Na przestrzeni wieków 16 lat to niewie-
le, ale patrząc na to, że Jastrzębie Zdrój jest 
miastem bardzo młodym, 16 lat to spory 
kawałek czasu – podkreśliła Dobrosława 
Czop, dyrektor placówki.

Na pierwszym roku naukę rozpo-
częło 15 słuchaczy sekcji języka nie-
mieckiego i 25 angielskiego. Życzenia 
realizacji zamierzonych celów w 
nowym roku akademickim przekazali 
nauczycielom i słuchaczom przewod-
nicząca Rady Miasta Alina Chojecka i 
prezydent miasta Marian Janecki.

Galeria za rok na Gwiazdkę
Oficjalnie ruszyła budowa centrum 

handlowego „Galeria Jastrzębie”, jed-
nej z najnowszych i największych tego 
typu inwestycji w naszym mieście. 
Uroczystość wmurowania kamienia 
węgielnego pod inwestycję odbyła się 
21 października na placu budowy przy 
Alei Piłsudskiego, nieopodal MOK-u. 
Symbolicznie budowę rozpoczęli pre-
zydent miasta Marian Janecki, założy-
ciel i właściciel firmy Polimeni Interna-
tional, Vincent Polimeni, prezes firmy 
Polimeni w Polsce, Karol Kalicki oraz 
dyrektor regionalny Mostostal War-
szawa SA, Alojzy Malczak. Prezydent 
nie krył radości z  inwestycji

- To nowe miejsca pracy, a podatki 
znacznie wzmocnią budżet miasta – pod-
kreślał. Vincent Polimeni podkreślał, 
że Jastrzębie Zdrój jest idealnym miej-
scem do tworzenia takich inwestycji: 

- Jastrzębie to piękne miasto, ma dużo 
mieszkańców, dobrą lokalizacje, siłę na-
bywczą i silną strukturę zatrudnienia, a 
JSW robi tu dobry biznes, a najbardziej 
podobają mi się osiedla – żartował prezes 
firmy.

Budowana „Galeria Jastrzębie” to 
kompleks handlowy o łącznej po-
wierzchni blisko 17 000m², skupiający 
na 3 poziomach część handlową oraz 
2 kondygnacje parkingów podziem-
nych.

Inwestorzy zapewniają, że wiele 
osób znajdzie pracę zarówno przy 
budowie galerii, jak i po jej otwarciu, 
kiedy to powstanie ponad 200 nowych 
miejsc pracy.

Generalnym wykonawcą obiektu 
jest firma Mostostal Warszawa SA. 
Dyrektor regionalny firmy wspomniał, 
że teren pod zabudowę nie należy do 
najłatwiejszych, ale wszelkie trudności 
zostały już opanowane.

Szacuje się, że koszt całej inwestycji 
wyniesie ok. 25 mln euro.

Otwarcie galerii planowane jest na 
IV kwartał 2009 roku. - Już za rok przed 
świętami Bożego Narodzenia będziemy 

mogli robić zakupy w nowej galerii w cen-
trum miasta – podsumował prezydent. 
Podobnie jak władze miasta z powsta-
jącej galerii cieszy się szczególnie mło-
de pokolenie mieszkańców, które do 

tej pory zmuszeni byli do odwiedzania 
galerii w sąsiednich miastach. – Lubię 
robić zakupy w galeriach handlowych, bo 
w jednym miejscu mieści się kilkanaście 
sklepów i to dobrych marek. Do tej pory 
chcąc zrobić zakupy jeździłem do Rybnika 
lub Katowic, a to wymagało więcej czasu i 
pieniędzy, dlatego bardzo się cieszę, że już 
niedługo taka galeria powstanie w naszym 
mieście – wyznaje Kamil, mieszkaniec 
osiedla Pionierów.

Oprócz Jastrzębia projekty realizo-
wane przez Polimeni International po-
wstają jeszcze w kilku innych miastach 
Polski: w Słupsku, Częstochowie, 
Rumi czy Przemyślu.                (ab, kk)

Prace budowlane ruszyły pełną parą (fot.rs)

Studenci wysłuchali wykładu 
profesora Jana Iluka (fot.rc)

- Życzę wam, żebyście się tutaj dobrze 
czuli. To od was będzie zależało, jaką at-
mosferę stworzycie w murach kolegium. 
Chciałbym, abyście nadali naszemu miastu 
studencki koloryt – powiedział prezy-
dent.

Wykład inauguracyjny wygłosił 
profesor Jan Iluka. NKJO jest szkołą 
państwową. Opiekę naukową nad nim 
sprawuje Uniwersytet Śląski. Kształce-
nie w Kolegium odbywa się w syste-
mie dziennym, nieodpłatnie, w trzech 
specjalnościach: języka francuskiego, 
języka niemieckiego i języka angiel-
skiego oraz wieczorowym. Nauka w 
NKJO trwa trzy lata.

(kw)
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Jubileusz Józefa Musioła

Józef Musioł od lat z pasją utrwala historię swojej śląskiej małej ojczyzny. Rodzinna Moszczenica, a 
także Połomia i Jastrzębie Zdrój zajmują na jej mapie poczesne miejsce. Owocem pracy badawczej 
doktora Musioła są liczne książki, także ta ostatnia Dramaty historii i nasza codzienność w oczach Ślą-
zaka, której promocja odbyła się 4 października w Jastrzębiu Zdroju

Promocja książki w Domu Zdrojo-
wym połączona został z uroczystością 
45-lecia pracy twórczej doktora Józefa 
Musioła. Impreza została zorganizo-
wana przez Wydział Kultury i Sportu 
Urzędu Miasta przy współpracy z  
Miejskim Ośrodkiem Kultury i Miej-
ską Biblioteką Publiczną. Otwarcia do-
konał gospodarz spotkania Prezydent 
Miasta Marian Janecki.

Profesor Jan Malicki, dyrektor Bi-
blioteki Śląskiej, recenzent książki 
powiedział: Z całą odpowiedzialnością 
stwierdzam: to książka niezwykła. Nie-
zwykła, bo nie mieszcząca się w systemie 
przyzwyczajeń i konwencji oczekiwanej 
przez badacza kultury. Niezwykła – dzięki 

osobowości jej autora – człowieka doświad-
czonego i doświadczanego, wieloletniego 
sędziego Sądu Najwyższego, popularyza-
tora wiedzy prawniczej, dokumentalisty 
znaczących wydarzeń społecznych, jak i 
losów osobistych. Już sam tytuł Dramaty 
historii... określa tematykę, jakże ważną i 
jakże trudną do zobiektywizowania. Wszak 
różna może być prawda bohaterów owej 
narracji i prawda antybohaterów. A jeśli 
do tego dołączymy aspekt historyczny, to 
wówczas owo retoryczno-filozoficzne zało-
żenie nabiera jeszcze innego wymiaru.

Jubileusz i promocja książki były 
świetną okazją do podsumowania 

dotychczasowego dorobku autora: 
Ślązaków, Chacharów czy Temidy w III 
Powstaniu Śląskim. W rozmowie z nim 
udział wzięli m. in.  profesor Malicki 
i Tadeusz Kijonka – wybitny poeta, 
redaktor naczelny miesięcznika Śląsk. 
Autor przywołał wspomnieniami bo-
haterów swoich książek: rodzinę Ra-
noszków  z Moszczenicy, Zdziebłów z 
Pochwacia, a także bliskich mu Musio-
łów, z których się wywodzi. Historia 
towarzyszyła doktorowi od młodości, 
jako synowi powstańca śląskiego, 
łącznikowi jastrzębskiej komórki AK. 
Przypomniał postać profesora Rudolfa 
Ranoszka – wybitnego hetytologa, Do-
minika Zdziebły – kierującego w czasie 

okupacji Zgrupowaniem AK „Żelbet”, 
Józefa Zdziebły – żołnierza AK i dywi-
zji gen. Maczka.

Poruszono problem współczesnej 
oceny powstań śląskich, obrazu Śląska 
w oczach mieszkańców kraju, szcze-
gólnie Warszawy, gdzie od lat mieszka 
i pracuje jubilat. Tutaj  promuje swoją 
małą ojczyznę, kierując Towarzy-
stwem Przyjaciół Śląska.

Rozmowa przerywana była frag-
mentami promowanej  książki, czy-
tanymi przez znanego aktora Marka 
Siudyma. W holu Domu Zdrojowego 
można było oglądać wystawę ze zbio-

rów prywatnego archiwum Józefa 
Musioła. Cenne zdjęcia, dokumenty 
zgromadzone na niej jubilat podaro-
wał miastu.

Najnowsza książka doktora Józefa 
Musioła wydana została staraniem 
Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk. Nie przy-
padkiem więc w jubileuszu wzięła 
udział grupa śpiewaków i tancerzy z 
Koszęcina. W zaprezentowanym pro-
gramie znalazły się tak znane utwory 
jak Trojak i Karolinka. Doktor Musioł był 
pomysłodawcą nagrania przez zespół 
płyty z pieśniami z czasów powstań 
śląskich. Część artystyczną uświetnił 
także występ Magdaleny Kulig, mez-
zosporanistki, która wykonała m.in. 
pieśni Chopina i Karłowicza. 

Na koniec spotkania Marek Siudym 
przeczytał w całości najnowsze, niepu-
blikowane jeszcze opowiadanie Józefa 
Musioła. Bronok to historia konia, to 
powrót  do lat powojennych na ziemi 
jastrzębskiej, gdzie autor odtworzył 
klimat tych czasów i  autentyczną topo-
grafię ziemi, którą w pamięci zachował 
do dziś:  Cofnąć się i na obraz zapamięta-
ny, albo wyobrażony, nakładać kliszę filmu 
wykonanego dzisiaj czy odwrotnie? Szukał 
więc tej łąki, którą od strony południowej 
okalała niczym wstążka wijąca się rzeka 
Szotkówka, a od północy zamykała czerń 
lasu wznoszącego się aż pod Bożą Górę. 
Rzeka przechodziła przez zabudowania w 
których już z daleka można było dostrzec 
wielkie koło młyna i tartaku wodnego. 

Spotkanie pokazało jak wielkim am-
basadorem naszej lokalnej historii jest 
Józef Musioł. Jego książki wypromo-
wały na szerokim forum nieznanych 
wcześniej bohaterów, a Bronok poka-
zuje, że do dziś nie zapomniał o swojej 
jastrzębskiej małej ojczyźnie. Józef 
Zdziebło, jeden z bohaterów jego ksią-
żek powiedział mi po spotkaniu – Nad-
szedł czas, by wyróżnić Musioła tytułem 
honorowego obywatela miasta Jastrzębia, 
ze wszech miar na to zasłużył.

Na pewno wiele osób podpisałoby 
się pod takim pomysłem.

Jarosław Mrożkiewicz

Józef Musioł (drugi od lewej) podczas promocji książki (fot.jm)
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Koń jaki jest każdy widzi – tymi słowami w swojej encyklopedii Benedykt Chmielowski, okre-
ślił w połowie XVIII wieku, to jedno z najpiękniejszych zwierząt świata. Wtedy jednak konie 
były wykorzystywane przede wszystkim jako środek lokomocji czy też narzędzie przy uprawie 
ziemi. Od tego czasu wiele się zmieniło. Oprócz jednego. Człowiek i koń pozostają najlepszy 
przyjaciółmi

Potęga skoku

Hippika określa wszystkie konku-
rencje sportów konnych. Rajdy, skoki, 
powożenie, czy ujeżdżanie to tylko 
niektóre z nich. Kontakt konia i czło-
wieka przy takich dyscyplinach jest 
najważniejszy. Jeden musi zrozumieć 
drugiego. W naszym mieście jest osoba, 
która świetnie „dogaduje” się z tymi 
zwierzętami, a co za tym idzie uzyskuje 
niebywałe, jak na  osobę w tak młodym 
wieku,  wyniki w skali ogólnopolskiej.

Od Jaskiera do Ibera
Czternastoletnia Paulina Żylińska 

od dziecka interesuje się końmi. W 
jej pokoju, oprócz niezliczonej ilości 
medali i trofeów, można odnaleźć 
drewnianego konika, ramkę na zdję-
cia w formie konia czy też zdjęcia z 
ukochanym zwierzęciem. Sportowa 
pasja jest dla niej częścią życia. Kiedy 
rodzice zapisywali córkę na zajęcia z 
jeździectwa, nie przypuszczali, jaki 
talent wyrośnie na ich oczach. – Paulina 
ćwiczyć zaczęła jak miała osiem lat. Swoje 
podstawowe kroki w tym sporcie stawiała 
wraz z koniem Jaskier. Kiedy sam trochę 
przyuczyłem się i co nieco dowiedziałem 
na temat jeździectwa, zorientowałem się, 
że muszę stworzyć dla córki lepsze warunki 
– mówi pan Wojciech Żyliński, ojciec 
Pauliny. Kiedy Paulina trochę dorosła, 
nawiązała współpracę z Januszem 
Borowskim, właścicielem jednej z ja-
strzębskich stajni. Pan Borowski stał 
się od tej chwili dla Pauliny mentorem 
oraz pomocną dłonią. – Wielokrotnie 
pan Borowski pożyczał nam samochód czy 
przyczepę, żeby tylko Paulina mogła wziąć 
udział w zawodach. Czasem wydaje mi się, 

że córka ma większe zaufanie do pana Ja-
nusza niż do mnie – dodaje z uśmiechem 
pan Wojciech. Paulina, aby dojść do 
perfekcji trenuje dwa razy w tygodniu 
z trenerem, a sama jeździ praktycznie 
codziennie. Swoim uporem i wytrwa-
łością młoda dżokejka zdobyła już cały 
komplet medali z mistrzostw śląska, a 
także przywiozła medale z Ogólnopol-

skiej Olimpiady Młodzieży. – Sędziowie 
oceniają wiele rzeczy. Bardzo ważne jest, by 
jeździć stylowo oraz nie popełniać błędów. 
Mój rekord skoku to 195 centymetrów w 
zawodach „Potęga skoku” z tego roku. 
– zaznacza Paulina. W zawodach re-
gionalnych startuje zazwyczaj około 
czterdziestu osób, w krajowych liczba 
ta sięga nawet dwustu zawodników. 
Przy takiej ilości zawodników każde 
wysoko zajmowane miejsce, jest wiel-
kim sukcesem dla młodej dżokejki. 

Oxer i tripplebarre
Zawody w skokach przez przeszko-

dy odbywają się na placu konkurso-
wym zwanym parcour, na którym w 
zależności od klasy i rodzaju konkursu 
ustawionych jest od ośmiu do piętnastu 
przeszkód. Podstawowe rodzaje prze-
szkód to stacjonata, oxer, tripplebarre, 
mur, bramka i rów z wodą. Trudność 
konkursów jest stopniowana według 
specjalnego systemu klas odnoszącego 

się do wieku koni i umiejętności zapi-
sujących się do nich par jeździec - koń.  

Bryczesy, oficerka, frak…
Zapewne każdy z nas słyszał o co-

rocznych aukcjach, na których  najdo-
rodniejsze i najpiękniejsze konie sprze-
dawane są za niewyobrażalne sumy. 
Najsłynniejsze w kraju aukcje odbywają 

się w Janowie Podlaskim. Już niejedno-
krotnie sprzedawano tam konie arab-
skie za przeszło milion złotych. Paulina 
nie potrzebuje konia za taką sumę, ale 
pozwala nam to zrozumieć, jak dro-
gim sportem jest jeździectwo. Rodzice 
Pauliny z własnej kieszeni pokrywają 
koszty transportu, opłaty na zawodach 
w tym opłaty startowe, sprzęt, pasze 
dla konia, (bo dziś sam suchy chleb nie 
starcza) czy treningi. Siodło kosztuje 
między 4000 a 8000 złotych. Cena ka-
sku to 2000 złotych. Do tego dochodzą 
bryczesy, oficerki, koszula czy frak. 
Najdroższy jest oczywiście koń. – Dobre 
zwierzę można już kupić za trzydzieści ty-
sięcy złotych. Jednak nie wartość konia jest 
najważniejsza. Ważniejsza jest współpraca 
między koniem a zawodnikiem. Trzeba pa-
miętać jednak, że to jeździec musi rządzić  
– wyjaśnia ojciec Pauliny. 

Kiedy kończą się jedne zawody, pań-
stwo Żylińscy nie są pewni, czy córka 

Paulina Żylińska podczas pokazu hippiki w Jastrzębiu Zdroju (fot.arch.PŻ)

dok. na str. 13

Ważniejsze dokonania 
Pauliny Żylińskiej:

I miejsce podczas Ligi Śląska
III miejsce na Mistrzostwach Polski 
Południa
Zwycięstwo w zawodach „Potęga 
skoku”
VIII miejsce na Międzynarodowych 
Zawodach w Chorzowie
III miejsce w finale Mistrzostw 
Polski Młodych Koni (w klasyfikacji 
generalnej 34. miejsce)
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Promocja książki Hanny Pasterny

Większości z nas, niewidomi koja-
rzą się z szarymi, zwykłymi, często 
bezradnymi osobami, zamkniętymi 
wśród swoich czterech ścian, żyjącymi 
w swoim własnym świecie. Ale czy nie 
nadszedł czas, by obalać te stereotypy? 
Zapewne w naszym mieście jest ktoś, 
kto mimo swojego kalectwa żyje jak 
każdy z nas a nawet udowadnia swo-
ją wyjątkowość. Tą osobą jest Hanna 
Pasterny – niewidoma jastrzębianka, 
podróżniczka oraz autorka książki Jak z 
białą laską zdobywałam Belgię.

Hanna Pasterny jest niewidoma od 
dziecka. Brak wzroku nie przeszkadza 
jej jednak w poznawaniu świata. Jest 
bardzo aktywną osobą. Ciągle udowad-
nia, że kalectwo nie jest dla niej  barierą: 
skończyła studia wyższe, angażuje się 
w pomoc innym niewidomym – jest dla 
nich świetnym wzorem do naśladowa-
nia. W tym roku Hanna odbyła euro-
pejski staż w Belgii. Przeżycia związane 

z tym wydarzeniem zaowocowały 
wydaniem książki. W „Jak z białą laską 
zdobywałam Belgię” w humorystyczny 
sposób opisane są przeżycia autorki 
związane ze stażem. 

Promocja książki odbyła się w poło-
wie października w Miejskiej Bibliote-
ce Publicznej. Na spotkanie z autorką 
przybyli zaproszeni goście, a wśród 
nich zastępca prezydenta miasta, 
Franciszek Piksa. Fragmenty książki 
odczytał Andrzej Ślakowski, nauczyciel 
z Zespołu Szkół Handlowych. – Moim 
zamiarem przy pisaniu tej książki było 
między innymi ujęcie różnic między pomocą 
dla niewidomych w Belgii a w Polsce. Także 
w zabawny sposób – wyjaśniała autorka. 
Zebrani goście byli zachwyceni książ-
ką. Jak zaznaczył zastępca prezydenta 
Franciszek Piksa, dzięki takim osobom 
jak Hanna Pasterny, możemy się wiele 
nauczyć.

Książka Jak z białą laską zdobywałam 

Belgię jest dostępna w sieci księgarni 
“Sowa”, można ją też kupić w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej.                       (rc)

Piękne jastrzębskie ogrody
Spółdzielnia Mieszkaniowa Nowa 

co roku organizuje dla swoich lokato-
rów konkurs na najlepszy ogród. Do 
tegorocznej edycji napłynęło prawie 
pięćdziesiąt zgłoszeń. Jury nie miało 
łatwego zadania, dlatego też przy-
znało dwa pierwsze miejsca. Bezkon-
kurencyjni okazali się państwo Maria 
i Czesław Radajewscy, którzy miesz-
kają przy ulicy Beskidzkiej oraz pani 
Emilia Macura z ulicy Morcinka. Na 
spotkaniu w spółdzielni Nowa obecni 
byli laureaci, prezes spółdzielni oraz 
zastępca prezydenta miasta, Krzysztof 
Baradziej. – Cieszy mnie, że mieszkańcy 

tak dbają nie tylko o mieszkania, ale także 
o cały obręb wokół nich. Dzięki temu nasze 
miasto staje się coraz piękniejsze – zazna-
czył wiceprezydent. Drugie miejsce w 
konkursie zdobyli państwo Gerda i 
Henryk Ossowscy z os. 1000-lecia, zaś 
trzecią lokatę uzyskali ex aequo: Gra-
żyna Sękiel (ul. Turystyczna) i Danuta 
Kapa (Żory, os. Powstańców Śl.) oraz 
Alfred Antosiak (ul. Beskidzka).

Jury oceniało głównie ukwiecenie 
ogródków, pomysł na zagospodaro-
wanie terenu oraz oryginalność przy 
komponowaniu posadzonych roślin.

                                                          (rc)

pojedzie na kolejne. Nie zawsze stać 
ich na opłacenie tego drogiego sportu. 
– Szukanie sponsorów powoli nie ma już 
sensu. Jeździectwo nie jest na tyle popu-
larnym sportem, by wielkie firmy chciały 
wykładać na to pieniądze. Często słyszę, 
że moja córka to wielki talent ostatnich lat. 
Że daleko zajdzie. Dopóki ona chce to dalej 
robić i kocha ten sport, to się nie poddamy 
– gwarantuje pan Wojciech Żyliński. 

Przez rekreację do zdrowia
Praca z końmi jest najlepszym sposo-

bem na idealną sylwetkę. Podczas jaz-
dy konnej, pracują wszystkie mięśnie. 
Paulina nigdy nie miała problemów z 
kręgosłupem, na które cierpią miliony 
dzieci. I to wszystko dzięki licznym 
przejażdżkom. – Jastrzębie to wyśmienite 
miejsce do uprawiania jeździectwa. Mamy 
ku temu idealne warunki krajobrazowe. 
Podczas przejażdżek można zgrać się z 

koniem. Z Iberem, moim obecnym koniem, 
„docierałam” się rok. Obecnie tworzymy 
zgrany duet. Przynajmniej ja tak uważam 
– wyjaśnia Paulina. 

Obecnie Paulina jest w trakcie ro-
bienia drugiej klasy sportowej. Żeby 
zdobyć tę klasę jeździecką, musi pod-
czas kilkunastu zawodów zaliczyć 
wysokość powyżej 120 centymetrów. 
Jak na razie jest na najlepszej drodze do 
osiągnięcia celu. 

Robert Cebula

Do konkursu zgłoszono prawie 
pięćdziesiąt ogródków (fot.arch.SM 
Nowa)

dok. ze str. 12

Hanna Pasterny (fot.MBP)
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W hołdzie bohaterom

Sanatorium im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Jastrzębiu Zdroju, wzniesiono w latach 1927-1928 
dla uczczenia 10-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Podobny charakter miały wybudowane 
w tym czasie: dziecięce sanatorium przeciwgruźlicze na Kubalonce i szpital w Tarnowskich Górach. W 
roku obchodów 90-lecia tej ważnej dla narodu rocznicy warto pamiętać o 80 urodzinach jastrzębskiego 
jubilata

Inicjatywa budowy „sanatorium 
– pomnika” zrodziła się w środowi-
sku Związku Powstańców Śląskich 
na przełomie lat 1924-1925 r. W 
1927 r. powstało Kuratorium Fundacji 
dla Inwalidów Województwa Śląskiego 
z Zygmuntem Żurawskim, ówczesnym 
Wicewojewodą Śląskim na czele.

„Celem racjonalnego wykonania 
opieki nad inwalidami wojennymi 
i powstańczymi w myśl obowiązu-
jących w Województwie Śląskim 
przepisów prawnych dotyczących 
opieki nad inwalidami wojennymi 
i powstańczych tworzy się fundusz 
dla inwalidów wojennych i powstań-
czych Województwa Śląskiego. [...] 
– napisano w ustawie Sejmu Ślą-
skiego z 17.12.1924 roku.

Bracia Mikołaj i Józef  Witcza-
kowie, członkowie Związku Po-
wstańców Śląskich oraz właściciele 
uzdrowiska i dóbr rycerskich w Ja-
strzębiu Zdroju przekazali w formie 
darowizny pod budowę obszar wiel-
kości 76,60 arów.

Projektantami gmachu byli architekci: 
Boratyński, Kreizler i Stadnicki. Projekt 
wykonano w Urzędzie Województwa 
Śląskiego pod kierownictwem Na-
czelnika Wydziału Robót Publicznych 
Henryka Zawadowskiego. Kierow-
nictwo techniczne sprawował Antoni 
Gawędzki, a budowniczym był Henryk 
Madeja. Informuje o tym tablica funda-
cyjna, zachowana w holu głównym. 

W wydanym w 1939 roku folderze 
„Jastrzębie Zdrój - perła śląskich uzdro-
wisk” czytamy:

„Gmach budowany jest półkolisto i 
posiada wszystkie pokoje zwrócone w 
stronę południową do parku, wskutek 
czego są słoneczne i kurz oraz gwar 
ulicy nie dochodzą do pokoi. Przed 
pokojami są werandy do leżakowania. 
Zakład jest nowocześnie urządzony, 
posiada w każdym pokoju umywalnie 
z bieżącą wodą ciepłą i zimną, oświe-
tlenie elektryczne, kompletną pościel. 
Do dyspozycji P.T. gości jest biblioteka, 
czytelnia, pokój towarzyski, holl, radio, 
łazienki do zwykłych kąpieli”.

W okresie międzywojennym sa-
natorium korzystało z usług leczni-
czych oferowanych przez uzdrowi-
sko braci Witczaków. 

W  zachowanej korespondencji, pro-
wadzonej pomiędzy dyrekcją uzdrowi-
ska a dyrekcją sanatorium pojawia się 
szereg ciekawych tematów nurtujących 
na co dzień obydwie strony. 

16 września 1937 roku w piśmie Dy-
rekcji Zakładu Kąpielowego do Dyrek-
tora Sanatorium napisano: 

Dostawę solanki musielibyśmy jednak 
uzależnić od ułożenia przez sanatorium na 
jego koszt rurociągu z rur ocynkowanych 
2 calowych od naszej Łaźni III do Sanato-
rium. Zużytą solankę WPanowie musie-
liby odprowadzić rurami kamionkowymi 
do istniejącej w gminie Jastrzębie Zdrój 
i utrzymywanej przez Zakład Kąpielowy 
kanalizacji.

18 września 1937 roku Zarząd Sana-
torium pisał do Dyrekcji Zakładu:

Oprócz tego upraszamy o wyjaśnienie 
w sprawie odprowadzenia zużytej solanki, 
ponieważ połączenie kanalizacji do gminnej 
jest niemożliwe ze względu na wyższy po-
ziom kanalizacji gminnej od położenia sa-
natorium. Równocześnie upraszamy o po-
danie nam warunków na dostawę borowiny 
i sposób odprowadzenia względnie miejsce 
odprowadzenia zużytej borowiny.

Ponieważ Zarząd Sanatorium wysyła 
delegację do P[ana] Wojewody z prośbą 
o subwencję na zaprowadzenie kąpieli do 
gmachu, prosimy sprawę traktować jako 
pilną i podać nam w najbliższych dniach 
konkretne i dokładne warunki.

20 września 1937 roku Dyrekcja Za-
kładu Kąpielowego pisała do Zarządu 
Sanatorium:

Naszym zdaniem połączenie sanatorium 
do kanalizacji będącej własnością naszą 
jest zupełnie możliwe, ponieważ przewody 
kanalizacyjne w miejscu, do którego ma być 
dołączone Sanatorium, leżą w głębokości 6 
metrów. Nadmie-

niamy przytem, że opłata za korzystanie z 
naszej kanalizacji wynosić będzie rocznie 
300 zł, przyczem gotowi jesteśmy zapisać 
na rzecz Sanatorium w księdze wieczystej 
prawo do korzystania z tej kanalizacji. 
W sprawie dostawy borowiny i sposobu 
odprowadzenia zużytej borowiny piszemy 
oddzielnie.

9 kwietnia 1938 roku Kuratorium 
Fundacji pisze do Dyrekcji Zakładu:

Tą niespodziewaną podwyżką jeste-
śmy zaskoczeni, zwłaszcza, że mamy już 
zatwierdzony plan gospodarczy na rok 
1938. Ponadto zawarliśmy już umowy o 
leczenie w Sanatorium, opierając kalkulacją 
na dotychczasowych cenach zabiegów, co 
stawia nasz Zakład w trudne położenie. 
Zapowiedziana podwyżka cennika może je-
dynie zmniejszyć frekwencję, przez co także 
zmniejszą się dochody Zdroju. W razie 
podtrzymania przez P.T. zapowiedzianego 
cennika bylibyśmy zmuszeni ograniczyć 
do minimum zabiegi, gdyż wywróciłoby 
to naszą gospodarkę budżetową. Z napro-
wadzonych powodów Kuratorium prosi o 
pozostawienie dotychczasowego cennika. 

Krótko po wojnie gmach użytkowa-
ny był przez Związek Weteranów Po-
wstań Śląskich. W roku 1950 oddano go 
na potrzeby Wojewódzkiego Zakładu 
Rehabilitacyjnego. Dziś pełni rolę Woje-
wódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego. 
W rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości warto jednak pamiętać 
o gościach sanatorium im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego – powstańcach 
śląskich, wielkopolskich, legionistach, 
hallerczykach i wszystkich innych, któ-
rzy swoje życie poświęcili dla wolnej 
Polski. Ta pamięć im się należy.

Jarosław Mrożkiewicz

Sanatorium im. Józefa Piłsudskiego
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Młodzież działa
Stowarzyszenie na Rzecz Obiektywności i Tolerancji od dwóch lat prężnie działa w naszym mieście. 
Pomysł na założenie takiego stowarzyszenia narodził się w głowie Aleksandry Zachraj już dwa lata 
wcześniej, kiedy była wolontariuszem w Brukseli. Dziś wraz z trzydziestoosobową grupą zapaleńców 
organizują dla innych szkolenia, zabawy, koncerty czy pokazy filmowe. Obecnie priorytetem 
stowarzyszenia jest Wolontariat Europejski, polegający na wysyłaniu młodzieży do pracy w różnych 
krajach Europy, jak również przyjmowaniu osób z zagranicy w Polsce

Zanim jednak stowarzyszenie zajęło 
się wolontariatem, jego członkowie 
nawiązali stałą współpracę z kilkoma 
państwami w Europie. Młodzi jastrze-

bianie nie tylko zwiedzają, ale przede 
wszystkim organizują wymiany, dzię-
ki czemu obie strony zapoznają się z 
nowymi kulturami. Już kilkakrotnie 
zagraniczni goście skorzystali z zapro-
szenia jastrzębskiego stowarzyszenia. 
Ostatnio nasze miasto odwiedzili 
Łotysze, Hiszpanie, Francuzi i Island-
czycy. Obecnie stowarzyszanie posta-
wiło przede wszystkim na Wolontariat 
Europejski. 

Wolontariat Europejski to akcja pro-
gramu „Młodzież w działaniu”, którą 
w naszym mieście promuje właśnie 
Stowarzyszenie na rzecz Obiektyw-
ności i Tolerancji. Wolontariat jest 
proponowany pełnoletnim młodym 
ludziom, którzy uczestniczą w pro-
jektach przygotowanych i koordyno-
wanych przez organizacje z dwóch 
z różnych krajów tzw. organizację 
goszczącą i organizację wysyłającą.  

- W praktyce oznacza to tyle, że polscy wo-
lontariusze wyjeżdżają do innych krajów 
europejskich, a wolontariusze z Europy 
przyjeżdżają do organizacji polskich, by 

przez kilka miesięcy pracować społecznie 
w polskich organizacjach i instytucjach 
– wyjaśnia Aleksandra Zachraj.

Podróż do dalekiego kraju
Z jednej strony wolontariat to szansa 

dla pełnoletnich młodych Polaków na 
wyjazd za granicę oraz na zdobycie 
nieocenionych doświadczeń w trakcie 
realizacji projektu. Z drugiej zaś okazja 
dla polskich instytucji i organizacji 
non-profit na wykorzystanie umiejęt-
ności wolontariuszy zagranicznych, 
którzy chcą się nimi podzielić do-
świadczeniem zdobytym w innych 
krajach. Czas trwania takiego projektu 
może wynosić od trzech do dwunastu 
miesięcy. Dzięki pomocy jastrzębskie-
go stowarzyszenia do naszego kraju, 
mógł przyjechać między innymi Mar-
co z Verquin we Francji, który obec-
nie jest wolontariuszem w Urzędzie 

Gminy w Pawłowicach. Marco na co 
dzień pracuje z młodzieżą, pomaga 
w organizacji kolejnej wymiany, or-
ganizuje kurs języka angielskiego i 
francuskiego. Do Polski przyjechał na 
początku roku. – Trochę inaczej wyobra-
żałem sobie Polskę. Do dziś panuje pewien 
stereotyp Polski jako kraju zacofanego z 
byłego bloku wschodniego. Ale jakże duże 
było moje rozczarowanie. Na plus oczywi-
ście – wspomina Marco. Oprócz pracy 
młody Francuz zwiedził także trochę 
nasz kraj, między innymi Warszawę, 
Lublin, Kraków, Kazimierz.  Chęć 
podróżowania, poznawania nowych 
ludzi czy pomagania innym to główne 
powody, dla których młodzież posta-
nawia na kilka miesięcy opuścić swój 
kraj. Tak też było w przypadku gościa 
z Francji. Dziś Marco zapewnia, że po 
powrocie do kraju będzie  zachęcał in-
nych do odwiedzenia naszej ojczyzny. 

Poszukiwania chętnych
Aktualnie Stowarzyszenie na Rzecz 

Obiektywności i Tolerancji poszukuje 
dwóch osób do udziału w projekcie 
na Islandii. - Aby skorzystać z oferty 
Stowarzyszenia nie trzeba wiele. W pro-
jektach mogą brać udział wszystkie zainte-
resowane osoby w wieku 18-30 lat. Ważne 
jest to, aby osoba zdawała sobie sprawę, że 
uczestniczy w wymianie młodzieży, a nie 
w typowym wyjeździe turystycznym - tłu-
maczy Aleksandra Zachraj. Uczestnik 
powinien aktywnie brać udział w 
międzynarodowych zajęciach, które 
mają na celu poznanie innych kultur, 
prezentację własnego kraju i prze-
łamywanie stereotypów narodowo-
ściowych. Zwiedzanie jest tu sprawą 
drugorzędną. - Koszty są minimalne, 
ponieważ uczestnik pokrywa jedynie 30% 
ceny podróży, dzięki wsparciu organizacji 
„Program Młodzież w Działaniu”. Za wy-
konywaną pracę na wolontariacie dostaje 
się niewielką wypłatę, która wystarcza jed-
nak na skromne utrzymanie i drobne przy-
jemności – dodaje Aleksandra Zachraj.

Robert Cebula

Młodzież chętnie uczestniczy w zajęciach (fot. az)
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„Laudate Dominum”
X Międzynarodowy Festiwal Chórów im. ks. Anzelma Skrobola

Muzyka sakralna królowała w na-
szym mieście w dniach od 17 do 19 
października. A wszystko za sprawą 
organizowanego cyklicznie Między-
narodowego Festiwalu Chórów im. 
ks. Anzelma Skrobola - propagatora 
muzyki kościelnej oraz śpiewu litur-
gicznego i chóralnego. Była to już 
dziesiąta, jubileuszowa edycja impre-
zy. Jej organizatorami byli: Urząd Mia-
sta, Miejski Ośrodek Kultury, dekanat: 
Jastrzębie Zdrój i Jastrzębie Górne oraz 
miejscowa parafia Ewangelicko-Augs-
burska. Natomiast patronat nad festi-
walem objął Arcybiskup Metropolita 
Katowicki ks. dr Damian Zimoń oraz 
Prezydent Miasta Marian Janecki.

- W tym roku przypada 18. rocznica 
śmierci proboszcza parafii pw. Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa także dzieka-
na dekanatu jastrzębskiego – księdza 
Anzelma Skrobola, który był rozmiłowa-
ny w muzyce i pieśni chóralnej. Po jego 
śmierci zrodziła się inicjatywa, aby uczcić 
to jego zainteresowanie, najlepiej w sposób 
muzyczny. I tak, rok po jego śmierci odbył 
się pierwszy konkurs, potem kolejny, a 
następnie zmienił on formułę i przerodził 
się w festiwal - opowiadał ks. dziekan 
Antonii Pudlik, organizator festiwalu, 
proboszcz parafii pw. NSPJ. 

Festiwal odbywa się co 2 lata. Każ-
da z jego edycji ma swoje szczególne 
hasło, myśl przewodnią. W tym roku 
brzmi ona: „Laudate Dominum”. 
Istotę motta imprezy tłumaczył ks. 
dziekan Antoni Pudlik 

- Laudate Dominum - Chwalcie Pana za 
wszystko, co nas otacza. Człowiek współ-
czesny podziwia osiągnięcia w różnych 
dziedzinach nauki, ale zapomina często o 
zachwycie Bogiem, o dziele stworzenia i 
odkupienia. Mamy nadzieję, że wsłuchu-
jąc się w pieśni wykonywane przez zespoły 
wszyscy słuchacze i śpiewacy pogłębią 
swoje więzi z Bogiem i między sobą. 

W Jastrzębiu podczas festiwalu 
koncertowały dwadzieścia dwa chóry 
z Polski i zagranicy w tym: Niemiec, 
Czech, Słowacji, Ukrainy. Podobnie 
jak w latach ubiegłych pieśni można 
było wysłuchać w trakcie koncertów 
przygotowanych w kościołach parafii: 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa, pw. Miłosierdzia Bożego oraz w 
Ewangelicko-Augsburskiej. Ponadto 
w niedzielę (19 października) chóry 
przygotowały oprawę liturgiczną 
mszy w parafiach na terenie miasta. 
W ramach festiwalu odbyły się nie 
tylko koncerty zespołów chóralnych, 
ale także miało miejsce seminarium 

dla dyrygentów i prezesów chórów. 
Odbyło się ono w Domu Zdrojowym. 
Wykłady poświęcone były dwóm za-
gadnieniom: „Wykonawstwo chorału 
gregoriańskiego w świetle najnow-
szych badań” oraz „Benedykt XVI- 
jego nauka o muzyce”. Poprowadził 
je dyrektor artystyczny i dyrygent 
Chóru Uniwersytetu Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego ks. prof. Kazimierz 
Szymonik. 

W ostatnim dniu „muzycznego 
święta” uczestnicy festiwalu, tradycyj-
nie spotkali się na cmentarzu przy gro-
bie ks. Anzelma Skrobola na wspólnej 
modlitwie, a następnie złożyli kwiaty.

Ze względu na duże zainteresowa-
nie festiwalem ze strony artystów jak 
i mieszkańców, organizatorzy zapo-
wiadają kontynuację przedsięwzięcia 
w latach kolejnych.

- Ten festiwal wpisał się w harmono-
gram imprez kulturalnych naszego mia-
sta. Jest to tak ważna impreza, że należy 
ją wspierać i na pewno znajdą się osoby, 
które będą to przedsięwzięcie kontynuować 
– mówił Franciszek Piksa, zastępca 
prezydenta miasta. 

Ewa

W festiwalu udział wzięły chóry: 
Chór Wyższego Śląskiego Semina-

rium Duchownego w Katowicach, 
Chór Uniwersytetu Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego z Warszawy, 
Chór Żydowski, „Clil” z Łodzi, Chór 
„Halka” z Piekar Śląskich, Męski 
Chór „Śląsk” ze Świętochłowic, Chór 
Mieszany „Echo” z Zebrzydowic, 
Chór Parafialny Parafii św. Anny ze 
Świerklan, Chór „Canticum Novum” 
z Żor, „Schola Discantus” z Jastrzębia 
Zdroju, „Nadzieja” z Jastrzębia Zdro-
ju, „Mszanianka” z Mszany, „Cecy-
lia” z Połomi, „Belcanto” z Jastrzębia 
– Ruptawy, ”Gloria” z Jastrzębia 
Zdroju – Moszczenicy, „Ave” z Ja-
strzębia Zdroju, „Lira” z Jastrzębia 
Górnego, „Cantantes Domino” z 
Jastrzębia Zdroju, Ustroński Chór 
Ewangelicki, Chór Męski „Oktoich” 
przy Cerkwi Prawosławnej św. Cy-
ryla i Metodego we Wrocławiu, Na-
rodowy Kameralny Chór „Orijana” z 
Ukrainy, Chór „Permonik” z Czech, 
Polizeichor Pfarrkirchen z Niemiec. 

Narodowy Kameralny Chór „Orijana” z Ukrainy (fot.ewa)
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Artystyczny ferment
Już po raz ósmy Jastrzębie Zdrój na 

trzy dni stało się stolicą kultury alter-
natywnej, za sprawą Festiwalu Sztuk 
Wszelkich „Zderzenia Działań Wrażli-
wych”. Jest to impreza o unikalnej for-
mule, w której w jednej czasoprzestrzeni 
spotykają się tak różnorodne formy 
sztuki jak: teatr, performance, happe-
ning, film, poezja, muzyka, malarstwo i 
fotografia. W tym roku festiwal odbywał 
się w dniach od 23 do 26 października w 
Domu Zdrojowym. 

- Pomysłodawcą imprezy jest Mariusz 
Cholajda. Chciał on poprzez ten festiwal 
poruszyć światek kulturalny i artystyczny, 
tak, aby dział się artystyczny ferment. Za-
mierzeniem było to, by połączyć wszystkie 
sztuki, ponieważ zazwyczaj odbywają się 
albo koncerty, albo spotkania autorskie, a tu 
mamy kompendium sztuk - mówiła Marty-

na Woch z  Teatru Monitoring, współor-
ganizator festiwalu. 

Choć w trakcie tegorocznego festiwa-
lu nie było gwiazd wielkiego formatu, 
to impreza dla wszystkich miłośników 
sztuki była prawdziwą ucztą dla ducha 
i ciała. Przez cztery dni, od czwartku 
do niedzieli, jastrzębianie oraz miesz-
kańcy okolicznych miejscowości mieli 
okazję zobaczy między innymi jeden 
z najstarszych teatrów niezależnych w 
Polsce – Provisorium i Kompanię Teatr 
z nagrodzonym w Edynburgu spekta-
klem Ferdydurke; lubelski teatr Maat 
Projekt i grupę performatywną CIA-
ŁO.RUCH.MIASTO, która zaprezento-
wała improwizację tańca butoh; spektakl 
„Skóra” autorstwa Teatru Mariana Bed-
narka oraz monodram Sopockiej Sceny 
OFF de BICZ. Nie zabrakło także kon-

certów. Zagrali: utrzymujący gotycką 
stylistykę The Proof, electro-industrialny 
skład o dźwięcznej nazwie Compulsive 
Shopping Disorder oraz post-punkowa 
grupa Bete Noire. Pomiędzy koncertami 
odbył się pokaz video spektakli teatrów 
tańca butoh. Nie lada gratkę organiza-
torzy przygotowali dla koneserów kina 
i dobrej muzyki.  W sobotę (25.10) odbył 
się pokaz kultowego filmu „Pancernik 
Potiomkin” z muzyką na żywo w wyko-
naniu zespołu PASIMITO. 

W programie imprezy nie zabrakło 
także miejsca na projekcje filmów animo-
wanych(prace dyplomowe studentów 
szkoły filmowej ze Żlina z Czechy) oraz 
spotkania autorskie. 

Organizatorem festiwalu był Miejski 
Ośrodek Kultury, Teatr Monitoring, przy 
wsparciu Trupy Harmonicznego Chaosu 
Larum.Art. 

Ewa

Być mistrzem dla uczniów
Jastrzębscy pracownicy oświaty 

świętowali Dzień Edukacji Narodowej 
10 października w Miejskim Ośrodku 
Kultury. Uroczystość rozpoczęły wystę-
py uczniów jastrzębskich szkół. Zebrani 
byli pod wrażeniem tańca wykonanego 
przez Sonię Krysiak, uczennicę należącą 
do grupy tanecznej „Klips” oraz rozba-
wiła ich ciekawa interpretacja wiersza 
„Lokomotywa”, zaprezentowana przez 
Grzegorza Gałkę, ucznia Szkoły Podsta-
wowej nr 4.

Podczas gali wręczone zostały nagrody 
kuratora oświaty dla trzech nauczycieli:
Siostry Teresy Zegzuły – dyrektora Ze-
społu Szkół nr 11, Zofii Araszczuk – na-
uczyciela Zespołu Szkół nr 5 i Tadeusza 
Skubisa – nauczyciela Szkoły Podstawo-
wej nr 19.

Ponadto Beata Majewska, nauczy-
ciel Zespołu Szkół nr 3, odebrała 
gratulacje, gdyż wkrótce otrzyma Na-
grodę Ministra Edukacji Narodowej. 

Wręczono również nagrody Prezydenta 
Miasta Jastrzębie Zdrój dla 41 nauczy-
cieli przedszkoli, szkół podstawowych, 
gimnazjów i zespołów szkół.

Czterech nauczycieli: Alicja Galisz 
– nauczyciel Zespołu 
Szkół nr 2, Mirela 
Świąder – nauczy-
ciel Zespołu Szkół 
nr 10, Mirosław Rupek 
– nauczyciel Szkoły 
Podstawowej nr 6, 
Krzysztof Sobczyk 
-  nauczyciel Szkoły 
Podstawowej nr 10 
otrzymało akty nada-
nia stopnia nauczy-
ciela mianowanego. 
Z tej okazji złożyli oni 
uroczyste ślubowanie.

Prezydent miasta, 
Marian Janecki, pod-
czas swego krótkiego 

Nagrody Prezydenta Miasta otrzymali:
Małgorzata Budziszewska – nauczyciel PP nr 6,
Bożena Adamusińska – dyrektor PP nr 6,
Marta Mróz – nauczyciela PP nr 21,
Danuta Albert – nauczyciel PP nr 26,
Bożena Kuban – nauczyciel SP nr 1,
Katarzyna Starczewska – nauczyciel SP nr 3,
Ilona Podsiadły - nauczyciel SP nr 4,
Beata Łapa – nauczyciel SP nr 5,
Mirosław Rupek – nauczyciel SP nr 6,
Jolanta Główczyńska – nauczyciel SP nr 9,
Irena Polińska – nauczyciel SP nr 10,
Henryka Moroń - nauczyciel SP nr 12,
Elżbieta Siwiec – nauczyciel SP nr 19, 
Maria Krupa – nauczyciel Gim. nr 8, 
Anna Zięba – nauczyciel Gim. nr 8,

Bernadeta Figura – dyrektor Gim. nr 8,
Małgorzata Olszowska – nauczyciel Gim. nr 10,
Anna Leszko – nauczyciel Gim. nr 11,
Mariola Kulig – nauczyciel Gim. nr 11,
Jolanta Mączka – nauczyciela ZS nr 1,
Jolanta Mariuk – nauczyciel ZS nr 1,
Krzysztof Janicki – nauczyciel ZS nr 1,
Stanisława Jeż – nauczyciel ZS nr 1,
Małgorzata Targiel – nauczyciel ZSnr 1,
Tadeusz Gorgol - nauczyciel ZS nr 2,
Grażyna Syposz – nauczyciel ZS nr 2,
Danuta Łozińska – nauczyciel ZS nr 2,
Maria Rudowska – nauczyciel ZSnr 3,
Mirosław Kawecki – nauczyciel ZS nr 3,
Wioletta Brzykcy – dyrektor ZS nr 3,

Anna Radajewska - nauczyciel ZS nr 5,
Grzegorz Łukasik – nauczyciel ZS nr 5,
Jolanta Kłopeć – nauczyciel ZS nr 6,
Honorata Stelmaszczyk-Stawowy – nauczyciel 
ZS nr 6,
Gabriela Migło – nauczyciel ZS nr 9,
Adam Kania – nauczyciel ZS nr 9,
Edyta Idasiak – nauczyciel ZS nr 9,
Tomasz Majda – nauczyciel ZSZ,
Izabela Grzybek – nauczyciel - wychowawca 
Ogniska Wychowawczego,
Anna Toborowicz – nauczyciel doradca kształ-
cenia zintegrowanego,
Anna Podsiadło – dyrektor SP nr 12,

wystąpienia mówił o celu jaki powinien 
postawić sobie każdy nauczyciel i o sku-
tecznym dążeniu do tego, by być wzo-
rem dla swoich wychowanków.

Galę zakończył recital Janusza Radka 
„Serwus Madonna”. Piękny głos i humor 
artysty zachwycił widownię.

(ab, kk)

Nagrodzeni nauczyciele (fot.kk)
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70 lat razem
Kamienni jubilaci, Katarzyna i Kon-

rad Rugorowie świętowali 10 paździer-
nika 70. rocznicę ślubu, którą uświetniła 
uroczysta Msza św. w kościele św. Ka-
tarzyny na Górnym. Eucharystii prze-
wodniczył ks. biskup Gerard Bernacki. 
Na ręce szacownych jubilatów życze-
nia i kwiaty złożył sekretarz miasta, 
Grzegorz Dulemba. Odczytany został 
również list skierowany do jubilatów 
od arcybiskupa diecezji górnośląskiej, 
Damiana Zimonia.

Po uroczystej Mszy 
św. proboszcz parafii, ks. 
Wacław Basiak zaprosił 
jubilatów i ich rodzinę 
na poczęstunek do domu 
przyparafialnego. – Jesteśmy 
księdzu proboszczowi za to 
wszystko ogromnie wdzięczni 
– nie kryją wzruszenia dzieci 
państwa Rugor.

W 1938 roku powiedzieli 
sakramentalne „tak”...

Państwo Rugorowie po-
znali się na zabawie tanecz-
nej i po 3 latach znajomości 
stanęli na ślubnym kobiercu. 
Pani Katarzyna miała wtedy 
22 lata, a pan Konrad był 3 
lata starszy. Po ślubie, który 
odbył się w tym samym ko-
ściele, w którym po 70 latach 
małżonkowie obchodzili 
swój jubileusz, odbyło się 
wiejskie i skromne przyję-
cie weselne. – Mimo, że panowała bieda, 
rodzice podali naszym gościom to, co mieli 
najlepszego. Rosół, kołocz i swojskie wino  
królowały na stole – wspominają Rugo-
rowie. 

I przyszła wojna...
Sielanka nowożeńców nie trwała jed-

nak długo, bo już rok po ich ślubie wy-
buchła wojna i pan Konrad musiał opu-
ścić młodą żonę na 5 lat z krótkimi prze-
rwami. – Służyłem m.in. w armii Andersa, 
walczyłem na terenie niemalże całej Europy 
– opowiada pan Rugor. Jego małżonka 
w tym czasie opiekowała się trójką ma-
łych dzieci. Najstarszy syn przyszedł na 
świat w 1939 roku, dwoje kolejnych w 
1941 i 1943 roku – Gdy mąż walczył za 
kraj, ja walczyłam o każdy kawałek chleba, 
kilka ziemniaków czy postrzeloną krowę, 
której wojska rosyjskie nie zdążyły zagrabić 
– opowiada pani Rugor. Pewnego razu 
dostała wiadomość, że jej mąż nie żyje, 
nie straciła jednak nadziei i myśli o jego 
powrocie jej nie opuszczały.

Ich najmłodsza córka urodziła się do-
piero w 1957 roku. – Byłam wychowywana 
jak jedynaczka, bo moje rodzeństwo założyło 
swoje rodziny i wyprowadziło się z domu 
– wyznaje. To ona codziennie bywa u 
rodziców i wraz z mężem pomaga im w 
obowiązkach, tych podstawowych jak 
mycie czy golenie oraz tych związanych 
z prowadzeniem domu.

Dziś, godna pozazdroszczenia rodzi-
na państwa Rugor liczy sobie: 4 dzieci, 
8 wnucząt, 13 prawnucząt i 4 prapra-

wnucząt. Najstarszy syn ma 69 lat, a 
najmłodsza praprawnuczka urodziła się 
niespełna dwa miesiące temu.

 
Recepta na sukces małżeński...

Jubilaci pytani o sposób na tak długie 
wspólne życie odpowiadają zgodnie, że 
to sprawa wzajemnej miłość i głębokiej 
wiary w Boga, który umacnia w tej miło-
ści i daje siły do pokonywania codzien-
nych przeciwności.

Niedawno pan Konrad pierwszy raz 
w życiu trafił do szpitala, bo od kilku 
lat cierpi na miażdżycę. Pierwsza od 
tak dawna rozłąka nie służyła pani 
Katarzynie, ale tak samo jak przed laty,  
wierzyła, że mąż do niej wróci.

Dziś Katarzyna i Konrad Rugor mogą 
się pochwalić najdłuższym stażem mał-
żeńskim w Jastrzębiu.

Jubilatom życzymy zdrowia i wy-
trwałości we wspólnym życiu oraz 
świętowania kolejnych rocznic. 

Agata Balzam

Jastrzębskie 
wystawy

W listopadzie w galeriach: 
Do galerii „Pod Sową” zawitała wy-

stawa „Ku Tobie Polsko!” przygoto-
wana w 90. rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Patronat hono-
rowy nad wystawą objął Prezydent 
Miasta Marian Janecki. Eksponaty ze 
zbiorów Ireneusza Huculaka oglądać 
będzie można do 28 listopada. 

***
„Kopalnie i... kopacze (trochę histo-

rii)”, taki tytuł nosi wystawa fotografii 
prezentowana w Galerii „Ciasna” .  
Z okazji tradycyjnego święta gór-
ników – Barbórki, dwóch kolekcjo-
nerów -  Władysław Owczarzy z 
Zaolzia i Karol Franek z Cieszyna, 
postanowiło przybliżyć zaintereso-
wanym świat górnictwa i górników.
Fotografie prezentowane będą  do 12 
grudnia.

***
Galeria „Epicentrum” zaprasza  14 

listopada 2008 r. o godz. 18.00  na wer-
nisaż wystawy grafik Michała Minora. 
Autor jest absolwentem Wydziału 
Grafiki ASP w Katowicach, laureatem 
stypendium Ministra Kultury i Sztuki 
oraz Nagrody Marszałka Wojewódz-
twa Śląskiego dla młodych twórców. 
Zajmuje się malarstwem, grafiką, 
plakatem oraz działaniami interdy-
scyplinarnymi skupionymi wokół 
teatru, muzyki i edukacji artystycznej. 
Wystawa prezentowana będzie do 5 
grudnia.

***
Galeria ”Da Vinci”  prezentuje wy-

stawę fotografii Jarosława Kaczmar-
skiego zatytułowaną : ”Fascynujący 
świat owadów”.

***
„1988 - Strajk, który przyniósł wol-

ność” to tytuł wystawy prezentowanej 
w  Galerii Historii Miasta. Ekspozycja 
obejmuje fotografie, dokumenty, 
broszury i ulotki, które upamięt-
niają strajki sprzed 20 lat. Wystawę  
można podziwiać do 29 listopada.

Ponadto „Galeria Historii Miasta”  
zaprasza na następujące ekspozycje 
stałe:
 – Kuchnia śląska II połowy XIX wieku 

i I połowy XX wieku;
– Historia jastrzębskiego górnictwa 

węglowego;
– Pradzieje i historia ziemi jastrzęb-

skiej.
Katarzyna Kilijańska

Państwo Rugor świętowali kamienne gody 
(fot.arch. parafii św. Katarzyny)



WIADOMOŚCI

www.sjz.pl   www.jastrzebie.pl 19

Zakwitną Pola Nadziei

Kilkadziesiąt placówek oświatowych 
z terenu naszego miasta przystąpiło do 
kolejnej edycji kampanii Pola Nadziei. 
Na początku października symbolicz-
ną cebulkę żonkila zasadzili nie tylko 
przedszkolaki i uczniowie, ale także 
przedstawiciele władz miasta. Wiosną 
Pola Nadziei zakwitną m.in. przed 
większością jastrzębskich szkół i przed-
szkoli, a także przy skrzyżowaniu ul. 
Mazowieckiej z Aleją Piłsudskiego, 
nieopodal stojącego tam zegara.

- Akcja sadzenia żonkili po raz pierwszy 
w naszym mieście została zorganizowana 
w ubiegłym roku. Główną jej przesłanką 
jest szerzenie postaw altruistycznych i 
idei bezinteresownej pomocy, a więc wo-
lontariatu – przypomina koordynator 
kampanii Zbigniew Janakiewicz z Ho-
spicjum Domowego im. ks. E. Dutkie-
wicza SAC, działającego przy parafii 
św. Katarzyny.

Pola Nadziei to stworzony przez 
Organizację Charytatywną Marie Cu-
rie Cancer Care w Wielkiej Brytanii 
program, mający na celu pozyskiwanie 

funduszy na utrzymanie hospicjów, 
a także edukację i uwrażliwianie spo-
łeczeństwa na los osób terminalnie 
chorych, oczekujących pomocy i opieki 
w trudnym okresie odchodzenia z tego 
świata. Sadząc cebulkę żonkila – sym-
bolu nadzieli - wyrażamy wsparcie dla 
tych, którzy borykają się z jedną z naj-
groźniejszych 
chorób naszych 
czasów - ra-
kiem. Wiosną, 
kiedy zakwitną 
Pola Nadzieli, 
młodzi ludzie 
wyjdą na ulice, 
by rozdawać 
cegiełki i w ten 
sposób prosić 
o pomoc dla 
jastrzębskiego 
hospicjum.

- Kampanię 
Pola Nadzieli 
zainaugurował 
koncert w kościele 

Ortograficzni Mistrzowie
W sobotnie przedpołudnie, 18 

października mieszkańcy Jastrzębia 
Zdroju, okolicznych miejscowości, ale 
również odległych zakątków Polski 
stawili się tłumnie w Kinie Centrum,  
by spróbować swych sił przy pisaniu 
dyktanda. Do wygrania były nie tylko 
cenne nagrody, ale również zaszczytne 
tytuły Mistrza i Małego Mistrza Orto-
grafii. Najpiękniej piszący mogli także 
uzyskać tytuł Mistrza lub Małego Mi-
strza Kaligrafii.

Zadanie jakie postawili przed uczest-
nikami dyktanda organizatorzy nie 
były łatwe. Dzieci i młodzież musiała 
zmierzyć z tekstem o hożej Honoratce, 
natomiast dorośli pisali o perypetiach 
Zachodnioeuropejczyka. 

Najlepiej z dyktandem dla doro-
słych poradził sobie Jan Chwalewski 
z Pabianic, wygrywając telewizor 
LCD i mistrzowski tytuł.  Tytuł  I 
Wicemistrza Ortografii oraz zestaw 
komputerowy wywalczyła piórem 

studentka z Warszawy –  Ewa Zegler, 
zaś  II Wicemistrzem Ortografii został 
Aleksander Weresiński z Kielc, który 
otrzymał aparat fotograficzny.

Wśród młodszych uczestników 
najlepsza była  Anna Maria Zniszczoł 
z Rybnika, za co została nagrodzona 
laptopem. I Małym Wicemistrzem zo-
stał  Łukasz Domin z Żor, wygrywając 
urządzenie wielofunkcyjne, zaś tytuł  II 
Małego Wicemistrza przypadł  Jarosła-
wowi Wcisło z Pszowa, który wrócił do 
domu z wygranym rowerem. 

W kaligrafii najlepsze okazały się 
jastrzębianki: wśród dorosłych  Maria 
Mokrzycka, a w niżej kategorii wieko-
wej Joanna Kasperuk. 

Teksty dyktand dla obu grup wiekowych 
przygotowała prof. Uniwersytetu Śląskiego 
dr hab. Aldona Skudrzyk. Organizatorem 
dyktanda, nad którym honorowy patronat 
objęła Wicemarszałek Senatu Krystyna 
Bochenek, był Poseł na Sejm Krzysztof 
Gadowski.                                        (om)

Z pułapkami, jakie zastawia na piszących polska ortografia, zmierzyli się uczestnicy 
4. Jastrzębskiego Dyktanda

pw. św. Katarzyny, podczas którego można 
było zobaczyć występy zespołów: Minutki i 
Wiolinki. Ale na tym nie koniec. Przez cały 
rok szkolny będą odbywały się rozmaite 
prelekcje i konkursy poświęcone tematyce 
hospicyjnej – podsumowuje Zbigniew 
Janakiewicz.                 

(kw)

Uczniowie zasadzili żonkile (fot.rc)

dla dzieci i młodzieży...
„Zatrzymał ją niezwykły widok: skłębione 

z lekka białoróżowe  chmury na wpół zakryły 
czerwonozłote słońce. Gdzieś na horyzoncie 
pokazała się chmara ptaków, która, przybli-
żając się, trzepotem skrzydeł rozbijała dźwię-
czącą w uszach ciszę. Honorata posłyszała 
szelest traw, cykanie świerszczy, odgłosy 
letniej muzyki bezkresnych mazurskich łąk”.  

oraz dla dorosłych
„Nowo przybyły z Beneluksu Zachodnio-

europejczyk od rana miał dziwnie zwarzony 
humor. Copiątkowa prognoza pogody nie 
zapowiadała wprawdzie dżdżystego weeken-
du, ale też i słońca nie było w niej zbyt wiele. 
I chmurzyć się miało niechybnie, i mżyć 
mogło, i nawet od czasu do czasu grzmieć 
niezawodnie, wszak najnowsza prognoza 
brzmiała: „możliwe burze”.”

Fragmenty dyktanda 
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Jerzy Buzek dla młodzieży
W Zespole Szkół nr 6 odbyło się spo-

tkanie z eurodeputowanym profesorem 
Jerzym Buzkiem, połączone z wykła-
dem pt. „Wezwania i zagrożenia współ-

czesnej Europy”.
Swoje wystąpienie 

profesor rozpoczął 
od przybliżenia spo-
sobu funkcjonowania 
Parlamentu Euro-
pejskiego, którego 
jest członkiem. Jerzy 
Buzek pracuje w 
trzech europejskich 
komisjach: Ochrony 
Środowiska natu-
ralnego, Zdrowia 
publicznego i Bezpie-
czeństwa żywności 
Przemysłu, Badań 
naukowych i Energii 
P r z e c i w d z i a ł a n i a 

Zmianom Klimatu i to właśnie zmia-
nom klimatycznym poświęcona była 
główna część jego wykładu. Profesor w 
ciekawy sposób wskazywał na problem 
przewidywanego globalnego ocieple-
nia oraz zwrócił uwagę na działania, 
które mogą zapobiec niekorzystnym 
zmianom. Jako jeden ze sposobów 
wymienił oszczędne gospodarowanie 
energią, dając użyteczne wskazówki na 
temat oszczędnego nią dysponowania 
i pozyskiwania. W swoim wystąpieniu 
nawiązał także do kwestii konieczności 
przyjmowania rozwiązań opartych na 
czystych technologiach węglowych. Po 
wykładzie profesor odpowiadał na py-
tania uczniów.

Była to już druga wizyta Jerzego Buz-
ka w ZS nr 6. Pierwszy raz odwiedził on 
szkołę w maju ubiegłego roku.

(ab, kk)

Na naukę nigdy za późno
Październik to czas inauguracji no-

wego roku akademickiego na uczel-
niach wyższych. W naszym mieście 
prócz trzech ośrodków szkolnictwa 
wyższego: Zamiejscowego Ośrodka 
Dydaktycznego Akademii Wycho-
wania Fizycznego, Zamiejscowego 
Ośrodka Dydaktycznego Akademii 
Górniczo-Hutniczej i Ośrodka Dzia-
łalności Dydaktycznej Uniwersytetu 
Śląskiego, działają jeszcze: Wszechnica 
Edukacyjna, która zainaugurowała 
swoją działalność 2 października oraz 
Uniwersytet Trzeciego Wieku, który 9 
października rozpoczął nowy rok aka-
demicki. 

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy 
ZOD UŚ działa w Jastrzębiu już siódmy 
rok. Aktualnie na zajęcia uczęszcza ok. 
400 osób. Słuchaczami są głównie eme-
ryci i renciści, bo warunkiem przyjęcia 
na UTW jest wiek – ukończone 50 lat. 
Celem działalności tej placówki oświa-
towej jest włączenie osób starszych 
do systemu kształcenia ustawiczne-
go, zaktywizowanie słuchaczy oraz 
pomoc w realizacji zainteresowań w 
tzw. sekcjach: turystycznej, sportowej, 
grupie teatralnej, chórze, warsztatach 
z rysunku i zajęciach kulinarnych z ele-
mentami tradycji. Wykłady odbywają 
się raz w tygodniu, a ich tematyka jest 
dostosowana do potrzeb i zaintereso-

wań słuchaczy. Prowadzone są wykła-
dy z psychologii, pedagogiki, literatury 
i szeroko pojętej kultury oraz etyki jak 
również z fizyki i chemii oraz medy-

cyny niekonwencjonalnej. Zajęcia obej-
mują również naukę języków obcych 
oraz podstaw obsługi komputera. 

Odbywają się także spotkania z cieka-
wymi ludźmi. 17 października wykład 
wygłosiła Anna Walentynowicz.

W tym roku oferta edukacyjna zo-
stała poszerzona - podjęto decyzję o 

otwarciu w ZOD AGH Wszechnicy 
Edukacyjnej, w której 15 października 
odbyły się pierwsze zajęcia. 

- Celem powstania Wszechnicy była ak-
tualizacja i poszerzanie wiedzy z dyscyplin 
technicznych, głównie związanych z gór-
nictwem – informuje Teresa Bac, jedna z 
pomysłodawczyń Wszechnicy. Na I rok 
zgłosiło się ponad 50 chętnych. O przy-
jęcie mógł się starać każdy bez wzglę-

du na wiek i wykształcenie. Wykłady 
prowadzić będą głównie profesorowie 
krakowskiej AGH.

Wszechnica powstała z ramienia 
Technicznego Uniwersytetu Otwarte-
go.

Agata Balzam

Młodzież z zaciekawieniem słuchała wykładu (fot.kk)

To już siódmy rok działalości Uniwersytetu Trzeciego Wieku (fot.kk)
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Fatalna była w wykonaniu piłkarzy GKS Jastrzębie końcówka rundy jesiennej. 
Niestety zawodnicy, tak dobrze do tej pory spisujący się w rozgrywkach pierwszej 
ligi, najwyraźniej opadli z sił. Stąd seria trzech porażek z rzędu. Słaba forma pod 
koniec rundy niepokoi, bo jeszcze w tym roku rozegrane mają być dwie kolejki rundy 
rewanżowej...

Seria niepowodzeń

GKS Jastrzębie – Stal Stalowa Wola 
1:0 (1:0)

1:0 Kostecki, 43. min.
GKS: Kafka – Pielorz, Staniek, 

Wrzask, Bednarek – Woźniak, Kostec-
ki, Wilczek (75. Adaszek), Wieczorek 
– Karwot (75. Kubisz), Żbikowski.

To był chyba najlepszy tej jesieni wy-

stęp drużyny GKS Jastrzębie przed wła-
sną publicznością. Podopieczni trenera 
Jerzego Wyrobka zagrali naprawdę 
efektownie. Mimo, że zespół Stali miał 
świetny początek sezonu, tym razem 
był tylko tłem dla gospodarzy. Jedyne-
go gola w tym meczu zdobył tuż przed 
końcem pierwszej części meczu Kamil 
Kostecki, który wykończył doskonałą 
akcję Kamila Wilczka i Marcina Bed-
narka. Po przerwie jastrzębianie mieli 
jeszcze kilka okazji do podwyższenia 
wyniku, ale grali nieskutecznie.

Podbieskidzie Bielsko-Biała – GKS 
Jastrzębie 4:0 (1:0)

1:0 Brzezina, 27. min.
2:0 Chrapek, 57.min.
3:0 Chrapek, 87. min.
4:0 Ziajka, 90. min.
GKS: Kafka – Pielorz, Staniek, 

Wrzask, Bednarek – Woźniak, Kostec-
ki, Wilczek (68. Adaszek), Wieczorek 
– Karwot (76.Wrześniak), Żbikowski.

Mecz rozegrany został w Czechowi-

cach-Dziedzicach, bowiem na stadionie 
w Bielsku-Białej rozpoczął się gruntow-
ny remont. Niestety to spotkania było 
w wykonaniu naszych piłkarzy praw-
dziwym koszmarem. Styl, w jakim ze-
spół GKS Jastrzębie stracił cztery gole, 
wystawia jego obrońcom jak najgorsze 
świadectwo. Adam Wrzask, etatowy 

ostatnio repre-
zentant Polski 
do lat 21, za-
notował swój 
najsłabszy wy-
stęp w ligowej 
karierze. 

- Jest młody. 
Takie błędy 
w jego wieku 
mogą się zda-
rzyć każdemu 
– usprawiedli-
wiał swojego 
m ł o d s z e g o 
kolegę Jakub 
Kafka. 
Jastrzębianie 

kończyli mecz 
w dziesiątkę, bo za dwie żółte kartki z 
boiska usunięty został Marcin Staniek.

GKS Jastrzębie – Kmita Zabierzów 
0:2 (0:1) 

0:1 Bagnicki, 41. min.
0:2 Bagnicki, 69. min.
GKS: Kafka – Wrześniak (62.Na-

rwojsz), Pielorz, Wrzask, Bednarek 
– Woźniak, (46. Karwot), Kostecki, 
Wilczek, (46. Wawrzyczek),Wieczorek 
– Kubisz, Żbikowski. 

Srogi zawód spotkał kibiców GKS Ja-
strzębie w spotkaniu z zespołem Kmity 
Zabierzów. Znów o porażce gospo-
darze zadecydowały szkolne błędy w 
defensywie. Oba gole dla gości zdobył 
Piotr Bagnicki, który na wiosnę też w 
meczu ligowym pokonał Jakuba Kafkę, 
a później wywalczył rzut karny. Tym 
razem napastnik Kmity miał ułatwione 
zadanie, bo obrońcy jastrzębskiej jede-
nastki wcale nie zamierzali mu w tym 
przeszkadzać. Wręcz przeciwnie- pod 
koniec pierwszej połowy sami spre-

zentowali piłkę zawodnikom z Zabie-
rzowa, którzy skwapliwie skorzystali 
z okazji.

GKS Jastrzębie - Tur Turek 1:3 (0:0) 
1:0 Wrześniak, 60. min.
1:1 Cichos, 62. min.
1:2 Hyży, 81. min.
1:3 Skokowski, 82. min. 

GKS: Kafka - Wrześniak, Pielorz, 
Staniek, Bednarek - Woźniak (59. 
Narwojsz), Kostecki, Wawrzyczek, 
Wieczorek - Wilczek (20. Karwot), 
Żbikowski.

O tym meczu trzeba szybko zapo-
mnieć. Po pierwsze dlatego, że nasi 
piłkarze zagrali katastrofalnie słabo i 
zasłużenie przegrali. Po drugie dlate-
go, że część kibiców zachowywała się 
skandalicznie obrażając prezesa GKS 
Jastrzębie Joachima Langera. Po trzecie 
dlatego, że trener gości Przemysław 
Cecherz uraczył publiczność dość oso-
bliwym występem, po którym sędzia 
wyrzucił go na trybuny. Ten, prze-
straszywszy się reakcji sympatyków 
jastrzębskiej drużyny, uciekł na za-
mkniętą dla publiczności południową 
część trybun. Stamtąd wyprowadzili 
go policjanci.  

GKS Katowice – GKS Jastrzębie 
– mecz przerwany przy stanie 1:0

1:0 Janoszka, 11min. 
GKS: Kafka – Pielorz, Staniek, 

Wawrzyczek, Bednarek – Chrabąszcz, 
Kostecki, Adaszek (46. Karwot), Wie-
czorek – Kubisz, Żbikowski.

W 53. minucie sędzia główny tego 
spotkania Mariusz Złotek upadł na 
murawę zraniony rzuconą z trybun zaj-
mowanych przez kibiców gospodarzy 
rolką papieru do kasy fiskalnej. Ucier-
piał też arbiter liniowy. Obaj nie byli 
w stanie dalej prowadzić zawodów. 
Delegat z ramienia Polskiego Związ-
ku Piłki Nożnej Zbigniew Owczarek 
podjął decyzję o przerwaniu meczu. 
To nie spodobało się kibicom drużyny 
z Katowic, którzy wtargnęli na mura-
wę, gdzie stoczyli bitwę z służbami 
porządkowymi i policjantami. Na klub 
z Katowic posypały się sankcje ze stro-
ny wojewody śląskiego oraz Wydziału 
Dyscypliny PZPN. W reakcji na te wy-
darzenia Wydział Gier przyznał druży-
nie GKS Jastrzębie walkower.                                              

(pk)

Runda jesienna nie należy do udanych (fot.pk)
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Na dwa tygodnie wyhamowała kręcąca się z zawrotną prędkością karuzela ligowych 
hokeistów. Drużyna Jastrzębskiego Klubu Hokejowego GKS Jastrzębie zajmuje po 20 
rozegranych dotąd kolejkach siódme miejsce. To niżej niż przedsezonowe założenia. 
Do zakończenia rundy zasadniczej pozostało jeszcze 18 spotkań. Liga jest w tym roku 
bardzo wyrównana i jeszcze wszystko się może zdarzyć

Pod kreską
GKS Jastrzębie – Wojas Podhale 

Nowy Targ 3:1 (1:1, 1:0, 1:0)
1:0 Lipina, 1:1 Malasiński, 2:1 Pavlac-

ka, 3:1 Zdrahal.
GKS: Kosowski – Lerch, Piekarski 

– Mleko, Zdrahal, Lipina; Pastryk, 
Wolf – Bernacki, Pavlacka, Danieluk; 
Górny, Bryk – Kąkol, Kulas, Radwan; 
Labryga, Szynal – Rajski, Jasik, Łysz-
czarczyk.

Świetny mecz, zwłaszcza w wyko-
naniu Kamila Kosowskiego. 20-letni 
bramkarz GKS Jastrzębie bronił do-
skonale i to jemu w głównej mierze 
koledzy z drużyny zawdzięczają 
zwycięstwo nad mistrzami Polski 
sprzed roku. Warto dodać, że autorem 
honorowego trafienia dla „Szarotek” 
był Tomasz Malasiński, który jeszcze 
niedawno bronił barw jastrzębskiego 
klubu. 

KH Sanok – GKS Jastrzębie 5:4 (1:1, 
2:1, 2:2)

1:0 Suczko, 1:1 Piekarski, 2:1 Zavac-
ky, 3:1 Rąpała, 3:2 Lipina, 4:2 Kostecki, 
4:3 Radwan, 4:4 Zdrahal, 5:4 Milan.

GKS: Kosowski - Lerch, Piekarski 
– Mleko, Zdrahal, Lipina; Pastryk, 
Wolf – Bernacki, Pavlacka, Danieluk; 
Górny, Bryk – Kąkol, Kulas, Radwan; 
Labryga, Szynal – Rajski, Jasik, Łysz-
czarczyk.

Pechowo dla naszych hokeistów 
zakończyła się wyprawa do Sanoka. 
Jastrzębianie przegrali po dogrywce 
4:5. Szkoda, bo wcześniej podopieczni 
trenera Alesa Tomaska zdołali odrobić 
dwa gole straty do zespołu gospoda-
rzy. Wysiłek ten poszedł na marne w 
dogrywce i ostatecznie GKS wrócił 
do Jastrzębia Zdroju bogatszy o jeden 
punkt.

GKS Jastrzębie – Zagłębie Sosnowiec 
4:7 (1:4, 1:3, 2:0)

0:1 Opatovsky, 0:2 Kozłowski, 1:
2 Kąkol, 1:3 Lezo, 1:4 Ślusarczyk, 1:5 
Kohut, 2:5 Lipina, 2:6 Lezo, 2:7 Kuc, 3:7 
Mleko, 4:7 Mleko.

GKS: Kosowski - Piekarski, Labryga; 

Lipina, Zdrahal, Mleko - Wolf, Pastryk; 
Danieluk, Pavlacka, Bernacki - Bryk, 
Górny; Radwan, Kulas, Kąkol - Szynal, 
Lerch; Bibrzycki, Jasik, Łyszczarczyk.

Już po pierwszej tercji wiadomo 
było, że tego meczu jastrzębianie nie 
wygrają. Hokeiści Zagłębia bardzo 
poważnie potraktowali mecz z benia-
minkiem. Sosnowiczanie byli szybsi i 
skuteczniejsi. W końcówce, kiedy już 
losy meczu były praktycznie rozstrzy-
gnięte, goście nieco spuścili z tonu, 
przez co zawodnicy GKS Jastrzębie 
częściowo odrobili straty.

  
Polonia Bytom - GKS 

Jastrzębie 0:6 (0:4, 0:1, 0:1)
0:1 Zdrahal, 0:2 Zdrahal, 0:3 Mleko, 
0:4 Jasik, 0:5 Radwan, 0:6 Piekarski.
GKS: Kosowski - Piekarski, Labryga, 
Lipina, Zdrahal, Mleko - Wolf, Pa-
stryk, Danieluk, Pavlaczka, Bernacki 
- Bryk, Górny, Radwan, Kulas, M. 
Rajski - Szynal, Lerch, Bibrzycki, Jasik, 
Łyszczarczyk.

W Bytomiu wygrana nad słabiutką 
w tym sezonie Polonią przyszła na-
szym graczom łatwiej niż na „Jasto-
rze”. Tym razem jastrzębianie nie zlek-
ceważyli rywali i już w pierwszej tercji 
czterokrotnie zmusili do kapitulacji 
szwedzkiego bramkarza Bytomin Da-
niela Lundina. Znów sposób na niego 
miał Pavel Zdrahal, który w meczach z 
Polonią zdobył w sumie pięć goli, czyli 
połowę wszystkich swoich dotychcza-
sowych trafień.

GKS Jastrzębie – Stoczniowiec 
Gdańsk 3:2 (1:1, 0:0, 2:1)

0:1Vitek, 1:1 Jasik, 2:1 Pavlacka, 3:1 
Lipina, 3:2 Łopuski.

GKS: Kosowski - Piekarski, Labryga, 
Lipina, Zdrahal, Mleko - Wolf, Pa-
stryk, Danieluk, Pavlaczka, Radwan 
- Bryk, Górny, Bernacki, Kulas, M. 
Rajski - Szynal, Lerch, Bibrzycki, Jasik, 
Łyszczarczyk.

Zdecydowanie najlepszy mecz w 
tym sezonie rozegrany na lodowisku 
„Jastor”. Było w nim wszystko co 
lubią prawdziwi fani hokeja: szybki 

tempo, efektowne parady bramkarzy, 
nieustępliwa walka zawodników obu 
drużyn. Pierwszoplanowe role w swo-
ich zespołach grali bramkarze: Kamil 
Kosowski w ekipie GKS Jastrzębie i 
Przemysław Odrobny w Stoczniowcu. 
Gdyby nie ich doskonała postawa, 
wynik tego meczu mógł być po obu 
stronach dwucyfrowy.

GKS Jastrzębie – Cracovia 2:3 (1:1, 
0:0, 1:2)

1:0 Pastryk, 1:1 Piotrowski, 1:2 Miha-
lik, 1:3 Piotrowski, 2:3 Danieluk.

GKS: Kosowski - Piekarski, Labryga, 
Jasik, Zdrahal, Mleko - Wolf, Pastryk, 
Danieluk, Pavlaczka, Radwan - Bryk, 
Górny, Bernacki, Kulas, M. Rajski 
- Szynal, Lerch, Bibrzycki, Kąkol, Łysz-
czarczyk.

W ekipie gospodarzy zabrakło tym 
razem kontuzjowanego Petra Lipiny, 
najskuteczniejszego zawodnika GKS 
Jastrzębie. Brak rutynowanego czeskie-
go napastnika był widoczny zwłaszcza 
w drugiej tercji, kiedy to jastrzębianie 
osiągnęli ogromną przewagę, ale nie 
potrafili wykorzystać choćby jednej z 
kilkunastu sytuacji do zdobycia gola. 
Niewykorzystane okazje zemściły się 
na gospodarzach w trzeciej odsłonie.

GKS Jastrzębie – Naprzód Janów 2:4 
(0:1, 0:1, 2:2)

0:1 Stachura, 0:2 Kowalówka, 0:3 Jóź-
wik,1:3 Pastryk, 2:3 Wolf, 2:4 Tabacka.

GKS: Kosowski - Piekarski, Labryga, 
Lipina, Zdrahal, Mleko - Wolf, Pa-
stryk, Danieluk, Pavlaczka, Radwan 
- Bryk, Górny, Bernacki, Kulas, M. 
Rajski - Szynal, Lerch, Bibrzycki, Jasik, 
Łyszczarczyk.

To był trzeci mecz naszych hoke-
istów w odstępie zaledwie kilku dni 
z zespołem z czołówki Polskiej Ligi 
Hokeja. Niestety jastrzębianie najwy-
raźniej nie wytrzymali trudów tego 
prawdziwego maratonu. Na dziesięć 
minut przed końcową syreną przegry-
wali 0:3. Po golach Tomasza Pastryka i 
Rudolfa Wolfa udało im się nawiązać 
kontakt z rywalami z Janowa, ale na 75 
sekund przed końcem goście przepro-
wadzili wzorcową kontrę i przechylili 
szalę zwycięstwa na swoją stronę.

(pk)
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Awans baseballistów
Baseballowa drużyna MKS Jastrząb 

wywalczyła awans do ekstraklasy. Ja-
strzębianie w finale play-off pierwszej 
ligi wygrali po pięciu meczach zmagań 
z Grabarzami Skarbimierz.

Finałowa rywalizacja miała nie-
zwykle zacięty charakter. Dwa spo-

Od trzech zwycięstw rozpoczęli nowy sezon rozgrywek PlusLigi siatkarze Jastrzębskiego Węgla. 
Jednak w meczu z AZS Politechniki Warszawskiej jastrzębianie natrafili na niespodziewany 
opór ze strony niżej notowanego zespołu. Prawdziwe sprawdziany formy graczy trenera 
Roberto Santilliego dopiero przed nami

Udany początek
Jastrzębski Węgiel – Delecta Byd-

goszcz 3:1 (37:39, 25:18, 25:23, 25:16)
JW: Freriks, Prygiel, Jurkiewicz, 

Hardy, Samica, Czarnowski, Rusek 
(libero) - Pęcherz, Nowik, Rafa.

Już pierwszy set pokazał, że w 
spotkaniu z Delectą nie będzie łatwo 
o zwycięstwo. Gospodarze właściwy 
rytm złapali dopiero w drugiej odsło-
nie i od tego momentu kontrolowali 
przebieg wydarzeń na boisku. Warto 
zauważyć, że niechęć jastrzębskich 
kibiców do Krzysztofa Janczaka, wy-
stępującego obecnie w barwach byd-
goskiego klubu, chyba wygasła. Tym 
razem nie było charakterystycznego 

zaśpiewu „Jestem maista” gdy ten za-
wodnik podchodził do zagrywki.

Jadar Radom – Jastrzębski Węgiel 0:3 
(24:26, 21:25, 20:25)

JW: Freriks, Prygiel, Jurkiewicz, 
Hardy, Samica, Czarnowski, Rusek 
(libero) - Pęcherz, Nowik

Lekko, łatwo i przyjemnie – niewiele 
ponad godzinę grano w Radomiu, by 
w końcu jastrzębianie wzbogacili się 
o kolejny komplet punktów. Tylko w 
premierowym secie gospodarze zdoła-
li nawiązać wyrównaną walkę z zespo-
łem Jastrzębskiego Węgla. Potem jego 
przewaga rosła z minuty na minutę.

Jastrzębski Węgiel – JW Construction 
Osram AZS Politechnika Warszawska 
3:2 (19:25, 25:18, 20:25, 25:17, 15:9)

JW: Freriks, Prygiel, Jurkiewicz, Har-
dy, Samica, Czarnowski, Rusek (libero) 
– Rafa, Nowik, Łomacz, Grygiel.

Jastrzębianie najwyraźniej zlekce-
ważyli rywali i omal co nie zapłacili za 
to najwyższej stawki. Na szczęście w 
odpowiednim momencie podopieczni 
trenera Santilliego włączyli odpowied-
ni bieg i zdołali wygrać w tym meczu. 
Szkoda jednak punktu, który może 
okazać się bezcenny w ostatecznej kla-
syfikacji sezonu zasadniczego.

(pk)

Po finałowym meczu w Skarbimierzu (www.mksjastrzab.jasnet.pl)

tkania rozpoczynające finał play-off 
jastrzębianie rozegrali na wyjeździe. 
Pierwszy MKS Jastrząb wygrał 4:3, 
ale w drugim musiał uznać wyższość 
gospodarzy, którzy zwyciężyli 13:4. W 
kolejnym meczu, tym razem rozegra-
nym w Rybniku, znów lepsi okazali 

się Grabarze. Tym razem wygrali 15:
3. Jastrzębianie w kolejnym meczu 
zdołali doprowadzić do wyrównania. 
Wygrali 14:4 i o tym kto awansuje do 
ekstraklasy miał zdecydować piąty 
mecz. Odbył się on 28 września na 
boisku w Skarbimierzu. MKS Jastrząb 

wygrał 7:3 i awansował do 
grona najlepszych drużyn 
w Polsce.

Jakub Garbacz został naj-
lepszym pałkarzem sezonu.

Awans wywalczyli: Piotr 
Błoński, Marcin Chmiel, Olaf 
Chorobik, Szczepan Cycoń, 
Jakub Garbacz, Paweł Goź-
dziewski, Kamil Górecki, 
Kamil Handzelewicz, Piotr 
Kępiński, Mateusz Kozłow-
ski, Grzegorz Kiełkowski, 
Rafał Krajewski, Przemy-
sław Mituła, Przemysław 
Niciński, Bartłomiej Niedo-
ba, Michał Okapiec, Adam 
Radwański, Radosław Roś, 
Krzysztof Sadowski, Adam 
Spyrka, Krzysztof Stanowic-
ki, Mateusz Szyszko, Dawid 
Wutzke i Krzysztof Wysiń-
ski.                                 (pk)
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Marzą o mistrzostwie
Hokeistki Białych Jastrzębi celują w tym sezonie w mi-

strzostwo Polski. Na razie są na dobrej drodze, by zreali-
zować swoje marzenie o tytule najlepszej żeńskiej drużyny 
w kraju.

Po pięciu rozegranych dotychczas kolejkach drużyna 
prowadzona przez trenera Marka Kozyrę zajmuje pozycję 
lidera. Jastrzębianki odniosły cztery zwycięstwa. Mają też 
na koncie porażkę po rzutach karnych z Polonią Bytom. Do 
tej pory najboleśniej o sile jastrzębskiego zespołu przekona-
ły się hokeistki z Krynicy, które na „Jastorze” przegrały aż 
2:15. Sezon dopiero się jednak zaczął i najważniejsze mecze 
jeszcze przed naszymi dziewczynami.

(pk)

Zabrakło sił
Choć drużyna IPA Jastrzębie pokazała ducha walki, 

tym razem nie wystarczyło to na przeciwników i podczas 
rozegranego w Czechach turnieju zajęła ostatnie czwarte 
miejsce. 24 października w turnieju zorganizowanym przez 
Veznice Hermanice, oprócz gospodarzy na lód wyjechały 
zespoły: Dubnica nad Vahom (Słowacja), Veznice Ostrawa 
i IPA Jastrzębie. Turniej rozgrywany był w formule każdy 
z każdym.

- Ze względu na kontuzje i niedogodny termin, nasza drużyna 
wystąpiła w dość okrojonym składzie. Grę rozpoczęliśmy od meczu 
ze Słowakami z Dubnicy. Po dwóch tercjach nic nie zapowiadało, 
że przegramy aż tak wysoko, bo na tablicy wyników było 2:0 na 

korzyść naszych przeciwników. Niestety w trzeciej tercji ubytek 
sił dał się we znaki i przegraliśmy 0:7, a cale spotkanie zakończyło 
się wynikiem 0:9. Tak wiec Słowacy wzięli srogi rewanż za ubie-
głoroczny finał turnieju IPA CUP, kiedy to pokonaliśmy ich w 
rzutach karnych – mówi Robert Sierszulski.

W kolejnym meczu IPA Jastrzębie stanęło na przeciwko 
drużyny gospodarzy, tym razem przegrywając 3:6. Dwa 
razy krążek do bramki przeciwnika skierował Marcin Pe-
laczyk, raz - Robert Sierszulski. Ostatni mecz, mocno zmę-
czeni jastrzębianie, zagrali z drużyną z Ostrawy. Pojedynek 
zakończył się wynikiem 10:3 dla Ostrawy. Bramki dla na-
szego zespołu strzelili: Marcin Pelaczyk, Robert Sierszulski i 
Arkadiusz Pelaczyk. Ostatecznie zawodnicy IPA Jastrzębie 
zajęli czwarte miejsce.

(kw)

Miejski Zarząd Nieruchomości w Jastrzębiu Zdroju ul. 1 Maja 55 
ogłasza przetarg pisemnych ofert na najem garażu usytuowanego w 
zabudowie szeregowej na parceli nr 94/6 przy ul. Zielonej w Jastrzębiu 
Zdroju

Garaż do wynajęcia o powierzchni 18,30 m². 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest złożenie pisemnej oferty 
zgodnie z obowiązującym w Miejskim Zarządzie Nieruchomości 
regulaminem przetargów. 

1. Oferta winna zawierać:
- nazwę oferenta ubiegającego się o udział w przetargu wraz z jego 

dokładnym adresem 
- stawkę czynszu za 1m² powierzchni wynajmowanej, 
- oświadczenie o zapoznaniu się z regulaminem przetargu,
2. Wadium w wysokości 200,00 zł należy wpłacić w kasie MZN co 

najmniej na godzinę przed rozpoczęciem przetargu, który odbędzie 
się dnia 28 listopada 2008 roku o godz. 12.00 w siedzibie Miejskiego 
Zarządu Nieruchomości.

3. Pisemne oferty wraz z dowodem wpłaty wadium należy składać w 
zaklejonych kopertach z napisem: “Oferta przetargowa na najem 
garażu położonego na parceli nr 94/6 przy ul. Zielonej w Jastrzębiu 
Zdroju” w terminie do dnia 28.11.2008 roku do godz. 11.00.

4. Szczegółowych informacji udziela Sekcja Administrowania Lokalami 
Użytkowymi od godz. 7.00 do godz. 15.00 codziennie oprócz sobót, 
niedziel i dni świątecznych – tel. 47 87 003.

5. Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania 
przyczyny. 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Miejski Zarząd Nieruchomości w Jastrzębiu Zdroju ul. 1 Maja 55 ogłasza 
przetarg pisemnych ofert na najem lokalu użytkowego w Jastrzębiu 
Zdroju przy ul. Gajowej 11a na zorganizowanie balu sylwestrowego 
2008/2009

Lokal do wynajęcia o łącznej powierzchni 549,90 m² w tym:
powierzchnia sali 379,56 m², powierzchnia pomocnicza 170,34 m² 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest złożenie pisemnej oferty 
zgodnie z obowiązującym w zarządzie regulaminem przetargów. 

1. Oferta winna zawierać:
- nazwę oferenta ubiegającego się o udział w przetargu wraz z jej 

dokładnym adresem 
- stawkę czynszu za 1m² powierzchni wydzierżawianej, 
- okres najmu,
- oświadczenie o zapoznaniu się z regulaminem przetargu i umową 

najmu.
2. Wadium w wysokości 1500,00 zł należy wpłacić w kasie MZN co 

najmniej na godzinę przed rozpoczęciem przetargu, który odbędzie się 
dnia 20.11.2008 roku o godz. 12.00 w siedzibie Miejskiego Zarządu 
Nieruchomości.

3. Pisemne oferty wraz z dowodem wpłaty wadium należy składać w 
zaklejonych kopertach z napisem: “Oferta przetargowa na organizację 
balu sylwestrowego w lokalu położonym na terenie Jastrzębia Zdroju 
przy ul. Gajowej 11a” w terminie do dnia 20.11.2008 r. do godz. 11.00.

4. Szczegółowych informacji udziela Sekcja Lokali Użytkowych MZN 
od godz. 7.00 do godz. 15.00 codziennie oprócz sobót, niedziel i dni 
świątecznych – tel. 47 87 003.

5. Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny. 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Trwa dobra passa hokeistek (fot.pk)
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Wykaz aptek na terenie miasta 
Jastrzębia  Zdroju zbierających  
przeterminowane środki farma-

ceutyczne.

1. Apteka „Wielkopolska”  JasFarm Sp. z o.o. , ul. 
Wielkopolska 2A

2. ELFAG-GRZYWOCZ sp.j.  Apteka DAMIAN, ul. 
Harcerska 9

3. Apteka Prywatna  mgr farm. Kazimierz Królicki, 
ul. Opolska  - pawilon

4. Apteka „Zdrój” Bensz Spółka jawna
  ul. 1 Maja 29
5. Apteka Prywatna  mgr Małgorzata Leśniewska, 

ul. Marusarzówny pawilon 21
6. Apteka „Zdrowie”  Sp. z o.o.
  ul. Warmińska 2B
7. Apteka „Pod Ręką”  Alina Łuczka sp.j.
  ul. Oś. 1000 - lecia 3B
8. OLGA Apteka „Przy Rondzie” Marszałek-Frąc-

kowiak sp.j., ul. 1 Maja 4b
9. EWURAN-FRĄCKOWIAK sp.j.   Apteka „Pod 

Wagą”, ul. Mazowiecka 10
10. Apteka Ignacy Neugebauer         
  ul. Komuny Paryskiej 18
11. Apteka „PRZYJAŹŃ” Lucyna Starzykowska 

Marian Starzykowski, ul. Piastów 4

Wykaz miejsc, gdzie jest 
prowadzona zbiórka zużytych 

baterii 

1. Publiczne Przedszkole nr 8
    ul. Wielkopolska 24
2. Publiczne Przedszkole nr 15 
    ul. Szkolna 9
3. Publiczne Przedszkole nr 20 
    ul. B. Czecha 8 B
4. Publiczne Przedszkole nr 21
    ul. Opolska 5
5. Publiczne Przedszkole nr 24
    ul. Aleksandra Fredry 15
6. Szkoła Podstawowa nr 3
    ul. Piastów 15
7. Szkoła Podstawowa nr 5
    ul. Mazurska 5
8. Szkoła Podstawowa nr 6
    ul. Śląska 6
9. Szkoła Podstawowa nr 10 
    ul. Zielona 5
10. Szkoła Podstawowa nr 12 
      ul. Szkolna 7
11. Szkoła Podstawowa nr 15
      ul. Świerczewskiego 34
12. Szkoła Podstawowa nr 16
      ul. Komuny Paryskiej 18 C
13. Szkoła Podstawowa nr 17 
      ul. Ks. Płonki 23
14. Szkoła Podstawowa nr nr 20
      ul. B. Czecha 20A
15 . Szkoła Podstawowa nr 21
      ul. Równoległa 9 C
16. Gimnazjum nr 8
      ul. Katowicka 35
17. Gimnazjum nr 9
      ul. B. Czecha 20 A
18. Gimnazjum nr 10
      ul. Piastów 15
19. Gimnazjum nr 11
      ul. Świerczewskiego 32
20.  Zespół Szkół nr 9 
       ul. 11 Listopada 4
21. Urząd Miasta 
      Al. Piłsudskiego 60
      V piętro koło pokoju 510 A
22.  Zakład Karny 
       ul. Norwida 23
23. Firma Handlowo-Usługowa „Filip I”
      ul. Wielkopolska 42 F
24. Alfa Elektro Sieć Hurtowni Elektrycznych 
     ul. Kasztanowa 
25. Hurtownia Elektroinstalacyjna „Eltomont”,  
     ul. Podhalańska 31

Wykaz podmiotów zbierających na terenie Miasta Jastrzębie Zdrój zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych
Podmiot zbierający Miejsce zbierania

 
„Społem” Jastrzębska 1) 
Spółdzielnia Spożywców

ul. Harcerska 1b
44-335 Jastrzębie Zdrój

 

1. Sklep nr 9,  ul. Harcerska 1a 
- sklep elektryczny,

2. Sklep nr 13, ul. Mazowiecka 
- sklep przemysłowy,

3. Sklep nr 17, ul. 
Kusocińskiego - sklep 

przemysłowy, 
4. Sklep nr 40, ul. Harcerska 

1b - SDH Gwarek

JERONIMO MARTINS 
DYSTRYBUCJA S.A. 1)

ul. Żniwna 5
62-025 Kostrzyn

1. Market Biedronka 
 ul. Turystyczna 49a, 
2. Market Biedronka 
 ul. Warmińska 2b, 

3. Market Biedronka 
 ul. Warszawska 5,  

 „EKO MAR” Sp. z o.o. 
ul. Podhalańska 31 

44-335 Jastrzębie Zdrój

Sortownia odpadów 
komunalnych „Eko Mar”

ul. Armii Krajowej 1

 „ZDROWIE” Sp. z o.o. 1)

ul. Warmińska 2B
44-335 Jastrzębie Zdrój

1. Apteka 
 ul. Warmińska 2B,

2. Apteka 
 ul. Pszczyńska 8

 CENTRUM 
INFORMATYKI ROW 

SPÓŁKA Z O.O. 1)

ul. Leśna 4
44-330 Jastrzębie Zdrój

Salon Komputerowy
ul. Leśna 4

  Przedsiębiorstwo 
Handlowe 1)

 „ALFA-ELEKTRO” Sp. z 
o.o., ul. Westerplatte 81

40-335 Katowice
Sprzedawca hurtowy i 

detaliczny.

 Punkt sprzedaży sprzętu
 elektrycznego i 
 elektronicznego 

 ul. Kasztanowa 2
 

 FIRMA HANDLOWA 1)

 „RACZEK”
Zbigniew Raczek

ul. 1 Maja 28B
44-330 Jastrzębie Zdrój

Sklep z artykułami AGD,
RTV, elektrycznymi

ul. 1 Maja 25

 
Gminna Spółdzielnia 1)

 „Samopomoc Chłopska”
ul. Wodzisławska 2

44-330 Jastrzębie Zdrój
 

1. Dom Handlowy „Kłos”
ul. Kościuszki 2

Stoisko Nr 2-przemysłowe,
2. Sklep wodno - kanalizacyjny  

Nr 22, ul. Pszczyńska 142,
3. Sklep ogrodniczo-budowlany 

Nr 28, ul. Wodzisławska 2
„OLGA” Apteka 1)

„Przy Rondzie”
Marszałek-Frąckowiak 

Sp.j., ul. 1 Maja 4B
44-330 Jastrzębie Zdrój

Apteka
ul. 1 Maja 4B

Mix Electronics S.A. 1)

ul. Krakowską 87
32-050 Skawinia

 Sklep RTV, AGD, Salon ERA
Al. Józefa Piłsudskiego 2a

44-335 Jastrzębie Zdrój
„Katarzynka” Sklep 1)

Ogólnospożywczy
Anna Rokosa
ul. Węglowa 4

44-268 Jastrzębie Zdrój 

Sklep Ogólnospożywczy
ul. Węglowa 4

W.W.Z. Wiewióra Stefania 
i Wspólnicy – Spółka 

Jawna 1)  ul. Węglowa 4
44-268 Jastrzębie Zdrój

Sklep
ul. Węglowa 4

Apteka „Zdrój” 1)

Bensz Spółka Jawna
ul. 1 Maja 29

44-330 Jastrzębie Zdrój

Apteka
ul. 1 Maja 29

Apteka Prywatna przy 
KWK 1) „Jastrzębie”

ul. Górnicza 1
44-330 Jastrzębie Zdrój

Apteka
ul. Górnicza 1

Apteka Prywatna 1)

mgr farm. Eryk Rak
ul. Katowicka 27

44-335 Jastrzębie Zdrój

Apteka
ul. Katowicka 27

„BITCOM” Piotr Piechocki 
1)  ul. Wrzosowa 21/4

44-335 Jastrzębie Zdrój

Usługi informatyczne
ul. Wrzosowa 21/4 

ELTOMONT sp. z o.o. 1)

ul. Podmiejska 81a
44-207 Rybnik

ELTOMONT
ul. Podhalańska 31

44-335 Jastrzębie Zdrój

Cefarm Śląski sp. z o.o. 1)

ul. Jana Sebastiana 
Bacha 2

02-743 Warszawa

Apteka ogólnodostępna 
- sprzedaż detaliczna 

wyrobów farmaceutycznych, 
medycznych i ortopedycznych.

ul. Wrocławska 20
44-335 Jastrzębie Zdrój

McDonald`s Polska Sp. 
z o.o.,

ul. Domaniewska 41 1)

02-672 Warszawa

Zabawki zawierające elementy 
elektryczne/elektroniczne

Al. Piłsudskiego 37
44-335 Jastrzębie Zdrój

„NOWA COMPUTER” S.C. 

1), Marek Aneta, Marek 
Szymon, 

ul. Arki Bożka 11
44-335 Jastrzębie Zdrój

ul. Arki Bożka 11

Firma „DRUCZEK” 1)

Teresa Tyrała 
ul. 11 Listopada 37c

44-330 Jastrzębie Zdrój

ul. 11 Listopada 37 c

Jubiler 1) Jacek Zamaryka
ul. Mazowiecka 2

44-335 Jastrzębie Zdrój

1. ul. Mazowiecka 2,
 2. ul. 1 Maja 19-21

Zakład „DAVBOL” 1)

Dawidowicz Bolesław
ul. Reymonta 54

44-335 Jastrzębie Zdrój

ul. Reymonta 54
 

„DAVBOL-TV” S.C. 1)

Leszek Motkaluk
Bolesław Dawidowicz 

ul. Reymonta 54
44-335 Jastrzębie Zdrój

ul. Reymonta 54
 

Usługi Stolarskie 1)

Mikulski Mariusz
ul. Rybnicka 1

44-335 Jastrzębie Zdrój

ul. Rybnicka 1

P.H.U. „PROGRES” 1)

Sławomir Miłoś
ul. Północna 32

44-335 Jastrzębie Zdrój

Hurtownia elektryczna
ul. Północna 32 

Telekomunikacja Polska 
S.A.ul. Twarda 18 1)

00-105 Warszawa
w imieniu której działa:

Telekomunikacja Polska 
S.A. Pion Administracji 

Region Południowy
ul. Francuska 101
40-506 Katowice

Al. Józefa Piłsudskiego 2A

Fotojoker Sp. z o.o. 1)

ul. Strzelecka 11 
47-230 Kędzierzyn Koźle

Stoisko Fotojoker
Al. Józefa Piłsudskiego 35 

ELFAG -GRZYWOCZ SP. 
J. 1) ul. Harcerska 9

44-335 Jastrzębie Zdrój

1. Apteka ul. Harcerska 9 
2. Apteka ul. Turystyczna 37 A

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno -Handlowo-

Usługowe „MARKET-
PLUS” Sp. z o.o. 1)

ul. Wolności 330
41-800 Zabrze

Sklep firmowy AVANS
 ul. Mazowiecka 24

 44-335 Jastrzębie Zdrój
 

Sklep RTV BONO 1)

Marcin Sabat, 
ul. Arki Bożka 11

44-335 Jastrzębie Zdrój

ul. Arki Bożka 11 

OKAY Polska Sp. z o.o. 1)

ul. Kościuszki 227 
40 - 600 Katowice

Sklep - sprzęt RTV i AGD
Al. J. Piłsudskiego 29

 
Apteka „NOWA” 1)

Jolanta Studzińska
ul. Wielkopolska 5A

44-335 Jastrzębie Zdrój 

Apteka
ul. Wielkopolska 5A

JasFarm Sp. z o.o. 1)

ul. Wielkopolska 2A
44-335 Jastrzębie Zdrój

Apteka
ul. Wielkopolska 2A

Apteka „Pod Ręką” 1)

Alina ŁUCZKA Sp.j.
Osiedle 1000-lecia 3B

44-268 Jastrzębie Zdrój

Apteka
ul. Wodeckiego 21

OSIEDLE 1000-lecia 3B
 

Lidl Polska Sklepy 
Spożywcze Sp. z o.o. sp. 

k. 1)   ul. Poznańska 48
Jankowice, 62-080 
Tarnowo Podgórne

ul. Podhalańska 1A
44-330 Jastrzębie Zdrój

 

Apteka „PRZYJAŹŃ” 1)

S.C. Lucyna Starzykowska 
Marian Starzykowski, 

ul. Piastów 4
44-335 Jastrzębie Zdrój

Apteka
ul. Piastów 4

 

APTEKA Ignacy 
Neugebauer1)

ul. Komuny Paryskiej 18
44-336 Jastrzębie Zdrój

Apteka
ul. Komuny Paryskiej 18

TTi Spółka Jawna1)

ul. Partyzantów 65a
43-316 Bielsko-Biała

TTi Spółka Jawna
ul. Mazowiecka 6

44-335 Jastrzębie Zdrój
Plus Discount Sp. z o.o. 1)

ul. Roosevelta 18 
60 - 829 Poznań

ul. Podhalańska 1
 ul. Pszczyńska 6-8

Jastrzębie Zdrój
TRON COMPUTERS 3

Adrian Polak,Roman 
Machajda S.C.

Al. Józefa Piłsudskiego 26
44- 335 Jastrzębie Zdrój 

Al. Józefa Piłsudskiego 26
44-335 Jastrzębie Zdrój

Kaufland Polska Markety 
Sp. z o.o. Sp.k. ul. Szybka 

6-10, 50-421 Wrocław

ul. Arki Bożka / Harcerska
44-335 Jastrzębie Zdój

1) punkt sprzedaży sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
(wyłącznie wymiana starego sprzętu na nowy tego samego 
rodzaju)
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Miejska Biblioteka Publiczna

K a l e n d a r z  I mp r e z  M i e j s k i c hmp r e z  i e j s k i c h
listopad 2008

Biblioteka Główna, ul. Wielkopolska 1a

03-28.11
„Ku Tobie Polsko!” – wystawa ze zbiorów Ireneusza Huculaka 
w 90. rocznicę odzyskania niepodległości. Patronat honorowy 
– Prezydent Miasta Jastrzębie Zdrój – Marian Janecki

03-29.11 „Skąd się to wzięło – z historii wynalazków” –  konkurs 
czytelniczy

03-28.11 „Od ciszy piękniejsza tylko muzyka” – konkurs muzyczny
03-29.11 „W drodze ku wolności” – konkurs czytelniczy z okazji 90. 

rocznicy Odzyskania Niepodległości;
14.11

godz. 17:30
„12 oddechów na minutę” – spotkanie z Januszem Świtajem i 
promocja książki

18-19-20.11 
godz. 17:30

„INTERNET A DEPRESJA” – wykłady z cyklu „Pokonaj 
depresję” o przyczynach powstawania depresji i sposobach 
jej leczenia

25.11
godz. 11:00

„Kreowanie zachowań czy propagandowe sztuczki – czyli o 
co chodzi w reklamie?” – wykład w ramach cyklu „Spotkania z 
kulturą” –prowadzenie Ewa Madej (MBP)

26.11 
godz. 17:00

„Tęga głowa” – XV edycja turnieju wiedzy dla dorosłych. 
Główna nagroda: 600 zł. Zapisy: Czytelnia, ul. Wielopolska 1a 
tel.: (032) 47 310 77 e-mail: czytelnia@poczta.internetdsl.pl;

27.11 
godz. 18:00

„Tylko serce zna język miłości” – wieczór poezji Bogusławy 
Magdaleny Pali w ramach spotkań w Kawiarence „Pod Sową”;

04 -06, 18-20.11  
godz. 17:30

„Komputer bez barier” – warsztaty komputerowe dla 
dorosłych. Zapisy pod nr tel.: (032) 47 310 77;

Lekcje biblioteczne – terminy i tematy do uzgodnienia pod nr tel. (032) 47 310 77

Dla dzieci:
01-30.11 „Mądra głowa” – konkurs czytelniczy na temat twórczości 

Czesława Janczarskiego
01-30.11 „Kochajmy misie” – konkurs czytelniczy
01-30.11 „Dobre, bo sprawdzone” – prezentacja twórczości Czesława 

Janczarskiego
18.11 „Poznajmy się” – spotkanie autorskie z Wiesławem Drabikiem
20.11 „Miłe słówko” – najmilsze pozdrowienia z okazji Światowego 

Dnia Życzliwości i Pozdrowień
25.11 

godz. 16:00
„Misiowe święto” – urodziny Pluszowego Misia – zajęcia dla 
przedszkolaków

25.11 
godz. 10:00

„Misie duże i małe” – spotkanie  z członkami Stowarzyszenia 
Pluszowego Tatrzańskiego Misia

21.11 
godz. 17:00 Spotkanie Klubu Moli Książkowych

28.11 „Tajemnice wróżb Andrzejkowych” – tradycje, lekcja 
biblioteczna, godziny do ustalenia

04,11,18,25.11 
godz.16:00 Spotkania z książką dla najmłodszych

„Wędrówki po historii sztuki” – warsztaty multimedialno-plastyczne – terminy do 
uzgodnienia –  tel. (032) 47167 68 w.38
„Pędzelek” – warsztaty plastyczne – czwartki godz. 15:00 i 16:30
Kameleon  –  warsztaty dziennikarskie – piątki godz. 16:00

Filia nr 1, ul. Opolska Pawilon 723
04-29.11 „Literackie łamigłówki” – konkurs dla dorosłych

Mie jsk i  Ośrodek  Ku l tury
12.11. godz. 16.00 „W krainie baśni afrykańskiej” – świetlica „Iskierka”
12.11. godz. 16.00 „W krainie baśni niemieckiej” – świetlica „Kanon”
12.11. godz. 16.30 „W świecie baśni arabskiej” – świetlica „Nastolatek”
17.11. godz. 16.00 „W krainie baśni czeskiej” – świetlica „Skarbnik”
24.11. godz. 15.00 „W krainie baśni polskiej” – świetlica „Stryszek”
Wystawy:

14.11 – 5.12.08 r. Wystawa grafi ki Michała Minora
Wernisaż 14.11.2008 r. godz. 18.00 - Galeria Eπcentrum

2.09 – 28.11 „1988 – STRAJK, KTÓRY PRZYNIÓSŁ WOLNOŚĆ” -  Galeria 
Historii Miasta

Wystawy stałe w Galerii Historii Miasta:
- Kuchnia śląska II połowy XIX wieku i I połowy XX wieku,
- Historia jastrzębskiego górnictwa węglowego
- Pradzieje i historia ziemi jastrzębskiej
W listopadzie placówki MOK-u zapraszają:
Dom Zdrojowy ul. Witczaka 5, tel. 47 63 151, domzdrojowy@mokjastrzebie.pl
Galeria Historii Miasta ul. Wrzosowa14, tel. 47 11 757, 
ghm@mokjastrzebie.pl, poniedziałek – piątek w godz. 7.30 – 15.30
Klub „Kaktus” ul. Katowicka 24, tel. 47 12 353, 
klub.kaktus@mokjastrzebie.pl, poniedziałek – piątek w godz. 11.00 – 20.00
Klub „Metronom” ul. Opolska paw. 722, tel. 47 11 765, 
klub.metronom@mokjastrzebie.pl,
poniedziałek, piątek w godz.12.00 – 20.00; wtorek, środa, czwartek 
w godz. 14.00 – 20.00
Świetlica „Astra” os. 1000-lecia 15, tel. 47 64 497
poniedziałek, środa, piątek w godz.12.00 – 20.00; wtorek, czwartek 
w godz. 14.00 – 20.00
Świetlica „Iskierka” ul. Ruchu Oporu 2, tel. 47 38 432 
poniedziałek, środa, piątek w godz. 11.30 – 19.30; wtorek, czwartek 
w godz. 14.00 – 19.30
Świetlica „Kanon” ul. Zielona 17, tel. 47 30 253  
poniedziałek, środa, piątek w godz. 12.00 – 20.00; wtorek, czwartek 
w godz. 14.00 – 20.00
Świetlica „Nastolatek” ul. Turystyczna 43, tel. 47 37 704 poniedziałek, środa, 
piątek w godz.12.00 – 20.00; wtorek, czwartek  w godz. 14.00 – 20.00
Świetlica „Promyk” ul. Gagarina 116
poniedziałek, środa, czwartek, piątek w godz. 10.00 – 18.00, 
wtorek w godz. 14.00 – 18.00
Świetlica „Skarbnik” ul. Wielkopolska 65, tel. 47 37 705
poniedziałek, środa, piątek w godz. 12.00 – 20.00  wtorek, czwartek 
w godz. 14.00 – 20.00 
Świetlica „Stryszek” ul. Cieszyńska 101, Dom Sołecki Ruptawa, tel. 47 08 721 
poniedziałek, środa, piątek w godz. 12.00 – 20.00, wtorek, czwartek 
w godz. 14.00 – 20.00
Zespół Folklorystyczny „Druga Młodość”
spotkania w czwartki o godz. 17.00 w Domu Kultury w Szerokiej

17.11. 
godz. 15.00

„Moja tablica” zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży 
– świetlica „Stryszek”

19.11. 
godz. 15.00

„Kram z pomysłami” zabawy integracyjne dla dzieci – świetlica 
„Promyk”

19.11. 
godz. 16.00

„Oni projektują, Ty też możesz” zajęcia plastyczne dla dzieci i 
młodzieży – świetlica „Kanon”

19.11. 
godz. 16.30

„Puszyste pomponiki” zajęcia techniczne dla dzieci – klub 
„Metronom”

19.11. 
godz. 16.30 „Super pamięć” zajęcia edukacyjne – świetlica „Nastolatek”

19.11. 
godz. 17.00

„Miasto, państwo, stolica” zabawa edukacyjna dla dzieci 
– świetlica „Astra”

20.11. 
godz. 16.00

„Odkrywam świat przyrody” zabawy edukacyjne dla dzieci 
– świetlica „Iskierka”

21.11. 
godz. 17.00

Rozstrzygnięcie konkursu kaligrafi cznego Szczegółowe 
informacje w klubie „Kaktus” tel. 032 47 12 353; klub.kaktus@
mokjastrzebie.pl

22.11.

XVI  Konkurs Piosenki Poetyckiej „JASTRZĘBSKIE 
ŚPIEWANIA” - Dom Zdrojowy
godz. 11.00 –  przesłuchania konkursowe, wstęp wolny
godz. 18.00 – ogłoszenie wyników, wręczenie nagród, występ 
laureata oraz koncert zespołu „CZERWONY TULIPAN” 
bilety w przedsprzedaży 20,- zł, w dniu koncertu 25,- zł

24.11. 
godz. 16.00 „Gąsienica w liściach” zajęcia plastyczne – świetlica „Skarbnik”

24.11. 
godz. 16.30

„Zapraszamy do salonu wróżb” zabawa dla dzieci – klub 
„Metronom”

24.11. godz. 17.00 „Jesienne zabawy plastyczne” – świetlica „Astra”

26.11. godz. 15.00 „Każdy na głowie stanie, by rozwiązać zadanie” łamigłówki dla 
dzieci – świetlica „Promyk”

26.11. godz. 16.00 „Dobra passa” zabawy losowe dla dzieci – świetlica „Iskierka”

26.11. godz. 16.00 „Policz i wygraj” turniej Rummikub dla dzieci i młodzieży 
– świetlica „Kanon”

27.11. godz. 17.00 Andrzejkowy wieczór z klubem „Samotni, lecz nie sami” – klub 
„Metronom”

28.11. godz. 16.30 „Jesienne zagadki” zabawy dla dzieci – świetlica „Nastolatek”

28.11. godz. 17.00 „Zabawne wróżby andrzejkowe” zabawy integracyjne 
– świetlica „Astra”

30.11. godz. 18.00
Piosenki Anny German w wykonaniu Magdaleny Pietrzyk z 
zespołem – Dom Zdrojowy
Bilety w cenie 20 zł

Cykl edukacyjny „Wędrujemy z baśnią przez świat”
5.11. godz. 17.00 „W krainie baśni duńskiej” – świetlica „Astra”

12.11. godz. 15.00 „W świecie baśni angielskiej” – świetlica „Promyk”



Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
16.11. 

godz.09.00
VIII kolejka gr. B - Grand Prix Miejskiej Ligi Piłki Halowej - Hala 
Omega ul. Harcerska 14A

16.11.
godz.09.30

III kolejka I rundy II Ligi Miejskiej Ligi Siatkówki Amatorów- sala 
gimnastyczna Gimnazjum Nr 10, ul. Piastów

16.11. 
godz.15.00

VI kolejka gr. A- Grand Prix Miejskiej Ligi Piłki Halowej - Hala 
Omega ul. Harcerska 14A

23.11. 
godz.09.30

IV kolejka I rundy I Ligi Miejskiej Ligi Siatkówki Amatorów- sala 
gimnastyczna Gimnazjum Nr 10, ul. Piastów

23.11. 
godz.10.30

Zawody wspinaczki  na sztucznej ścianie  o Puchar Dyrektora  
MOSiR sala gimnastyczna Stadion Miejski ul. Harcerska 14 B, 
(wymagana podstawowa znajomość wspinaczki)

23.11. 
godz.11.00 Koncert życzeń – Lodowisko „Jastor”, ul.Leśna

25.11. 
godz.10.00

Rambit dla przedszkolaków  „Ole,ole przedszkole” - Hala Omega 
ul. Harcerska 14a

29.11.
odz.16.00

XI Edycja Miejskiej Indywidualnej Ligi Tenisa Stołowego 
Amatorów - Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Mazurska 5

29.11. 
godz.15.00

VII kolejka gr. A- Grand Prix Miejskiej Ligi Piłki Halowej - Hala 
Omega ul. Harcerska 14A

30.11.
godz. 16.00

XI Edycja Miejskiej Indywidualnej Ligi Tenisa Stołowego 
Amatorów - Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Mazurska 5

30.11. 
godz.09.00

IX kolejka gr. B- Grand Prix Miejskiej Ligi Piłki Halowej - Hala 
Omega ul. Harcerska 14A

30.11.
godz.09.30

IV kolejka I rundy II Ligi Miejskiej Ligi Siatkówki Amatorów- sala 
gimnastyczna Gimnazjum Nr 10, ul. Piastów

30.11. 
godz.11.00

Konkurs na najciekawsze nakrycie głowy – Lodowisko „Jastor”, 
ul. Leśna

30.11. 
godz.15.00

VIII kolejka gr. A- Grand Prix Miejskiej Ligi Piłki Halowej - Hala 
Omega ul. Harcerska 14A

Mecze  MKS GKS  Jastrzębie- Stadion Miejski ul. Harcerska 14 B
I liga piłki nożnej

15.11. /sobota/ 
godz. 16.00 MKS GKS Jastrzębie – Wisła Płock

Mecze JKH GKS Jastrzębie - Lodowisko „Jastor”, ul.Leśna
Ekstra liga hokeja na lodzie

14.11. /piątek/ 
godz. 18.00 JKH GKS Jastrzębie – TKH Toruń

21.11. /piątek/ 
godz. 18.00 JKH GKS Jastrzębie –  KH Sanok

25.11. /wtorek/ 
godz. 18.00 JKH GKS Jastrzębie –  Polonia Bytom

17-31.11 „Pasja tworzenia” – wystawa prac uczniów i absolwentów 
Państwowego Ogniska Plastycznego w Rydułtowach

12-29.11 „Poznaj mojego misia” – konkurs czytelniczy dla dzieci

25-28.11

„Oto miś, pluszowy miś” – warsztaty z okazji Światowego Dnia 
Pluszowego Misia
wtorek (25.11) – „Misiowe czytanki” – głośne czytanie, 
zagadki, zajęcia plastyczne
środa (26.11) – „Zabawy plastyczne z pluszakiem” – zajęcia 
plastyczne 
piątek (28.11) – „Wyprawa do lasu z Kubusiem Puchatkiem” 
– zabawy, krzyżówki, zajęcia plastyczne

28.11 „Andrzejkowy zawrót głowy” – zabawy z wróżeniem
Lekcje biblioteczne i multimedialne - terminy do uzgodnienia tel. (032) 471 88 39, 
Tematy: „René Gościnny – twórca przygód Mikołajka”, „Jonathan Swift”, „Maria 
Konopnicka”

Filia nr 2, ul. Witczaka 3a
03-28.11 „Fascynujący świat owadów” – wystawa fotografi i Jarosława 

Kaczmarskiego
03-30.11 „Dlaczego sól jest słona” – konkurs literacki dla dzieci
03-30.11 „Podróże z Kapuścińskim” – konkurs literacki dla dorosłych

18.11 godz. 11.30 Spotkanie autorskie z Wiesławem Drabikiem – autorem 
książek dla dzieci.

19.11 godz. 9.30 
i 12.30 Dzień baśniowy: „Miś Uszatek”

21.11 godz. 10.30 Światowy Dzień Telewizji – warsztaty prowadzone przez 
dziennikarzy z telewizji Kanon

25.11 godz. 11.00 „Dzieci lubią misie, misie lubią dzieci” – zajęcia dla dzieci z 
okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia

Codziennie: zajęcia indywidualne  dla dzieci: gry planszowe, rysowanie, 
kolorowanie, rozwiązywanie rebusów, krzyżówek itp.
„Genius” – klub artystyczny dla dzieci, środy, godz. 15:00 i 17:30  
www.masnowka.pl – czwartki, piątki godz. 16:00 – 17:15, 17:30 – 18:45 
– warsztaty komputerowe dla dorosłych, zapisy pod nr tel. (032) 476 13 61
„Książka na telefon” – dostawa książek osobom unieruchomionym w domu tel. 
(032) 476 13 61
„Seanse bajkowe” – terminy do uzgodnienia – tel. (032) 476 13 61
Lekcje biblioteczne – „Techniki zapamiętywania” terminy do uzgodnienia – tel. 
(032) 476 13 61
Lekcje edukacyjne z wykorzystaniem materiałów i sprzętu dla niewidomych i słabo 
widzących – terminy do uzgodnienia – tel. (032) 476 13 61

Filia nr 3, ul. Krakowska 38
14.11 

godz.15:00
„W kolorach jesieni” – kompozycje z liści i owoców lasu 
– zajęcia plastyczno-techniczne

17-30.11
„… i tylko kwiat, słonecznik, pozostał Ci wierny…” – konkurs 
czytelniczy w rocznicę urodzin Marii Pawlikowskiej-
Jasnorzewskiej

24.11 
godz. 10:00

„Katarzynki i Andrzejki” – przepowiadanie przyszłości – zajęcia 
dla dzieci

„Kleks”  – kółko plastyczne, piątki godz. 15:00 
„Hetman” – kółko szachowe, czwartki godz. 16:00-18:00 
„Spotkanie z prokuratorem” – terminy do uzgodnienia – tel.(032) 471 16 97
„Spotkanie z policjantem” – „Unikam zagrożenia – żyję bezpieczniej” –  terminy do 
uzgodnienia – tel.(032) 471 16 97
Lekcje biblioteczne – terminy do uzgodnienia – tel.(032) 471 16 97

Filia nr 4, ul. Turystyczna 12
03-28.11 „Kubuś Puchatek i jego przyjaciele” – konkurs czytelniczy z 

okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia
03-28.11 „Portret mojego misia” – konkurs plastyczny z okazji 

Światowego Dnia Pluszowego Misia
Filia nr 5, ul. Jasna 1a

03-14.11 „Savoir – vivre na co dzień” – konkurs czytelniczy
17-28.11 „Jestem sobie mały miś, śmieszny miś” – konkurs plastyczny
17-28.11 „Misie, miśki i …” – konkurs czytelniczy

14.11 
godz. 16:30 Spotkanie Klubiku Przyjaciół Biblioteki

28.11 
godz. 16:00 Literackie wróżby andrzejkowe

Filia nr 6, ul. Wiejska 35i
03-30.11 „Muchy w nosie” –  minikonkurs frazeologiczny.

19.11 „Wesołe stwory jesiennej pory” – zajęcia plastyczne
26.11 „Kolorowy list do św. Mikołaja” – konkurs na najciekawszy list 

do Mikołaja
28.11 „Na św. Andrzeja błyska pannom nadzieja” – wróżby i zabawy 

andrzejkowe
„Czytanie na śniadanie” – głośne czytanie dla przedszkolaków.
 Lekcje  biblioteczne – terminy do uzgodnienia – tel. (032) 475 25 50

Filia nr 7, ul. Cieszyńska 101
03-28.11 „Listopad z zagadkami” – krzyżówki, konkursy, quizy

Lekcje  biblioteczne – terminy do uzgodnienia – tel. (032) 475 26 39
Filia nr 9, ul. Wodeckiego 2

03-28.11 „Moje sztrykowanie” – wystawa prac Beaty Gojowy
21.11 godz. 16:00 „Poznajemy techniki szydełkowania” – zajęcia dla dzieci 

prowadzone przez Beatę Gojowy

03-28.11
„Tu Cię zapraszam” – cykl zajęć dla czytelników i uczniów SP 
nr 21 związanych z  miejscem, w którym mieszkam (konkurs 
czytelniczy, plastyczny, turniej wiedzy)

„Paleta” – zajęcia plastyczne dla dzieci – każdy wtorek o godz. 15:00 
„Kukiełka” – zajęcia teatralne dla najmłodszych wtorek godz. 16:00
„Najlepsza pomoc dla szóstoklasisty” – zajęcia edukacyjne – piątek godz. 15:00

Filia nr 10, ul. Reja 10
03-28.11 „Podróże po Polsce” – ekspozycja dla dorosłych
03-28.11 „Polscy pisarze dzieciom” – ekspozycja dla dzieci

„MISIOLANDIA” – całomiesięczny cykl zajęć literacko-manualnych związanych z 
urodzinami Kubusia Puchatka (formy i tematy do uzgodnienia) 
„Capslock” – zajęcia komputerowe dla dzieci 
„Kącik Czterolatka” – przedpołudniowe seanse bajek dla dzieci 
Wtorki godz.: 16:00 „Przedszkolandia” – zajęcia literackie, głośne czytanie dla 
dzieci
Środy godz.: 16:00 „Wieczór legend polskich” – głośne czytanie legend dla dzieci
Czwartki godz.: 16:00 „Książkolubek” – zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci
Lekcje biblioteczne, wycieczki do biblioteki – terminy do uzgodnienia – 
tel. (032) 474 15 62

Filia nr 14, ul. Brzechwy 7a
03-28.11 „Sekrety szczęśliwego dzieciństwa” – konkurs plastyczny
03-28.11 „Tajemniczy świat Narni” – konkurs czytelniczy

MISIOLANDIA – cykl spotkań, zajęcia i konkursy plastyczne, głośne czytanie 
– terminy do uzgodnienia – tel. (032) 473 47 30
Zajęcia plastyczne „PLAMKA”,  czwartki godz.: 12:00
20.11 – „Niedźwiadkowi przyjaciele”
27.11 – „Księga zaginionych opowieści”
Teatrzyk „Jarzębinka” – spotkania grupy teatralnej – piątki, godz. 16:00. 
Zapraszamy wszystkich chętnych!!!
„Pomagamy ptakom” – spotkania z przedszkolakami – terminy do uzgodnienia 
– tel. (032) 473 47 30

Filia nr 16, ul. B. Czecha 19a
03-28.11 „Logogryfy literackie” – konkurs czytelniczy
03-28.11 „Z twórczością Joanny Papuzińskiej na wesoło” – konkurs 

plastyczny
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Prace dzieci wykonane podczas zajęć w Miejskiej Bibliotece Publicznej - Filii nr 3 i Filii nr 14 oraz w świetlicy „Skarbnik”


